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Dzii: S. Bernarda Seneńskiego.
Jutro; S3. Donata i Wiktoryna.
Poniedziałek: 8 Julji Panny Meezenniezki. 
Wtorok: 8 Dezyderjunza Biskupa Męezaa.

Wsehód słońca o godzinie 4 m. 0.
Zachód „ „ 7 „ 53.

Długość dnia godzin 15 minut 53
Przybyło „ „ 8 „ 89

Adres Redakcji „Kurjera Warszawę.11 PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu jutrzejszym Odpustowe Nabożeństwa 
przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, z ka> 
zaniami i procesjami, odbywać się będą w następują
cych Świątyniach Pańskich, a mianowicie:

w kościele Ś go Kazimierza na Nowem Mieście, 
gdzie obchodzony będzie doroczna pamiątka S-tej 
Weroniki Panny,

w kościołach: fi tej Anny na Krakowskiem-Przed
mieściu i S-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, ob
chodzony będzie uroczystość fig® Jana Nepomucena, 
Patrona dobra sławy;

w kościele Czerniakowskim, dalszy ciąg Odpusto
wego Nabożeństwa, z powodu obchodu dorocznej pa
miątki S-go Bonifacego męczennika, którego zwłoki 
•poczywają w tejże Świątyni.

W wymienionych tu Świątyniach, dzisiejsze Niesz
pory, jako w przeddzień Odpustu, odbywać się będą 
przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu.

— Ewangelja Święta na jutrzejszą 5 tą niedzielę 
po Wielkiej nocy przypadająca, zapisaną jest u Jana 
S-go w rozdziale 16-tym: „O skutkach prośby w imia- 
niu Jezusa.11

— Przez trzy dni poprzedzające uroczystość Wnie- 
nowsTĄPiwiA Pańskiego, to jest w poniedziałek, 
wtorek i środę przyszłego tygodnia, wyjdą z kościo
łów parafialnych procesje do sąsiednich Świątyń 
Pańskich, po wsiach zaś do pobliskich Krzyżów na 
drodze—i dla tego dni te nazywają się dnismi krzyże- 
isemi, a właściwie dniami publicznych modłów; wte
dy bowiem Kościół fi ty przez procesję ze śpiewem 
Litanji do wszystkich Świętych, oraz inne pieśni po
bożno zanosi publiczne modły do PanaZastępów o do
bre urodzaje i odwrócenie wszelkich nieszczęść.

Ś-ty Mam art biskup Yienneński, we Francji,—już 
w r. 474 ustanowił tę procestyę dla ubłagania gnie
wu Bożego z powodu różnych klęsk trapiących m- 
4 w czas kraj francuski, następnie zaś i inni biskupi 
poszli za jego przykładem a klęski ustały. Odtąd eo- 
rocznie Nabożeństwo to powtarzano, a od IX wieku 
upowszechniono je w całym Kościele katolickim.

Do dai Krzyżowych przywiązaną jest wstrzemięźli
wość od potraw mięsnych.

Jego Cesarska Wysokość kdążs Eugeniusz Af«- 
ksymiljanooeies Romanowski, książęLauchtenbergski, 
przyjechał z Kalisza._________

— Przez rozkaz w wydziale Ministerstwa Spraw YFe- 
waętrznyei, z 3-g» maja r. b.:

Mianowany został: starszy erdyaater i pomocnik lekarza 
głównego w szpitala Dziesiątka Jezus w Warszawie, le
karz, radea honorowy Zaleski—pełniącym okowitki starsze
go lekarza szpitala św. Daeba w Warszawie (ed 1 kwietnia
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E’lHTSIELJSTA.
W Krakowie Władysław roused! się s bankietową 

prawie na chłodno, a następnie zajęty interesami 
kilka dni jej nie widniał. W ciągu tego czasu za
poznał się bliżej za stanem swego majątku, odebrał 
ed Helenki parę listów pełnych tęsknoty i wezwań 
do przyjazdu i przypomniał też sobie dawnych zna
jomych, ludzi po większej części ubogich, dla których 
postanowił coś zrobić.

W końcu pierwszego tygodnia odebrał list z War
szawy i bilet z Krakowa. Poznał pismo na obu i 
wziął się do pierwszego.

List z Warszawy pisał ubogi student, który u Wil- 
skich bywał na obiadach co czwartek. Młody czło
wiek w prostych lecz serdecznych wyrazach powin
szował Władysławowi spadku i wyraził żal z tego 
powodu, że nie mógł go przed wyjazdem osobiście 
pożegnać.

— Biedaczysko 1 rzeki Władysław. Spróbuję też 
posłać mu pieniądze. Wiem, że się nie obrazi, gdy 
z nim szczerze choć listownie pogadam.

Następnie otwo;pg$ bilet, fe$ry sterał te słowa: 
„Nigdy nie spodziewałam się, abyś pan mógł ska-

Wiadomośoi mieowjsce.
=> Minister Sprawiedliwości hr. Pahlen przybył 

do Warszawy w d. 17 b. m. i zamieszkał w hotelu 
Europejskim.

=» Interesującą dla mieszkańców i obywateli war
szawskich wiadomość czytamy w jednem z pism ros- 
syjskicb. Oto treść jej. W celu natychmiastowego 
oddania gospodarczego Zarządu miasta Warszawy 
pod zwierzchnictwo Ministerstwa spraw wewnętrz
nych, postanowieniem Komitetu do spraw Królestwa 
Polskiege, zapadłem w dniu 22 czerwca 1870 roku, 
Magistrat tego miasta, do czasu ostatecznego zreor
ganizowania warszawskiego Zarządu miejskiego, jak 
wiadomo, w sprawach ogólnego porządku oddany 
został pod zwierzchnictwo Głównego Naczelnika Kra
ju, przyezem szczegółowe przepisy określiły podział 
obowiązków i atrybucyj Magistratu i Policji, oraz 
wskazały stosunek Magistratu do władz miejscowych 
i do Ministerstwa. Obecnie, w celu wprowadzenia 
w gubernjach Królestwa Polskiego i w miejscowych 
Zarządach administracyjnych ogólnych zasad, w Mi 
nisterstwie spraw wewnętrznych podobno opracowu
je się projekt reorganizacji Zarządu miejskiego na 
nowych zasadach, przyjętych jako podstawy reformy 
miejskiej w Cesarstwie. Podług tego projektu, Za
rząd miejski w miastach Królestwa Polskiego ma być 
skoncentrowany w radzie miejskiej. Na członków 
rad miejskich powoływane będą osoby z wyborów, 
przyezem z powodu, że korrespondencja Zarządów 
miejskich ma być prowadzoną w języku rossyjskim, 
znajomość tego języka ma być jednym z wa
runków wymaganych od kandydatów do urzędu 
członków rad miejskich.

= Wiadomo jak ważną rzeczą dla ciała ludzkiego 
jest jedńostajność temperatury. Zmiany nagłe i ró
żnice powodują zaziębienia, a w czasie podróży o za
ziębienie niezmiernie łatwo. Jakkolwiek na wszyst
kich prawie kolejach żelaznych, wagony są opalana, 
to przecież temperatura bywa w nich tak rozmaite, 
iż przez samo przesiadanie się z jednego wagonu do 
drugiego, a zatem przez zmianę temperatury, bardzo 
łatwo uledz zaziębieniu.

Powodowane więc tern ministerjum’komunikaeji, 
wydało rozporządzenie, aby w każdym wagonie oso
bowym, na wszystkich drogach żelaznych, był wy
wieszony termometr, któryby przekonywał każdego 
g podróżujących o stanie temperatury i o jej jedno- 
stajnośsi. Termometry te mają być zachowywane 
w stanie porządku, nad czem czuwać winni kondu
ktorzy odpowiednich wagonów.

=q Gazeta lekarska warszawska w 18tym numerze

zać swoją współ-rodaczkę na śmierć z nudów. Cze
kam dziś z herbatą. A bi'entdt — A. Well."

Wilski ruszył ramionami. Ponieważ zaś było do
syć wcześnie, wyszedł więc do miasta.

Błądząc machinalnie po ulicach, dostrzegł na jednej 
z nich sklep szeweki z wystawą, a na niej, między 
©bfitą kolekcją rśźno-kolorowego obuwia, — mały, 
czarny, węgierski bucik.

Postał tu chwilę i znowu począł błądzić. Na 
twarz wystąpiły mu ciemne rumieńce, a umysł opa
nowały pomieszane marzenia.

I widział si® w Warsowie w ciasnej izdebce na 
poddaszu. Pokój był zimny a on zrozpaczony i 
głodny.

Nagle uchyłiły się drzwi i stanął w nich jakiś czło
wiek niski, pękaty i uśmiechnięty z czapką w ręku. 
Był to sąsiad jego z poddasza, ubogi rękawiczuik.

— Co pan każę? spytał go Władysław.
—Janiekaię, jsprosić przyszedłem, —odparłgość.
Panie I mówił dalej,— co tu między nami w baweł

nę owijać. Niech mi pan zrobi jedną łaskę ...
— Jaką panie?
— Niech pan poswoli u siebie w piecu zapalić 

i obiad sobie przysyłać!
— Ależ....
— Już wiem co p&n powie, — przerwał rękawicz • 

nik, — ale to się na nic nie zda. Pan jesteś młody, 
uczony, możesz jeszcze mieć stanowisko na świecie 
i jfżelijatemnietodzieciommoimoddsszteobiadyzprb- 
centem.,,. Nb, panie!... bo nie odejdę ztąd. 

odezwała się sympatycznie o zasługach zmarłego 
w d. 19 kwietnia b. r. w m. Garwolinie ś. p. Dra Je* 
holkowskiego, lekarza pow. Garwolińskiego. Ponie
waż zmarły odznaczał się niepospolitą nauką, prawo
ścią charakteru i dobrze zasłużył się krajowi, godzi 
się więc poświęcić kilka słów jego pamięci.

Piotr Stanisław Jahołkowski urodził się wr. 1812 
we wsi Pełek, parafji Ciechanowiec, w obwodzie Bia
łostockim, dziś w gub. Grodzieńskiej. Pierwsze nau
ki odebrał w szkols XX. Pijarów w Drohiczynie, gi
mnazjum ukończył w Białym Stoku w r. 1828, po- 
czem wstąpił na wydział lekarski w Akademji Wileń
skiej.

Na początku r. 1832 przybył do Francji; w maja 
tegoż roku otrzymał pozwolenie od komendanta pla
cu miasta Lunel na kończenie nauk lekarskich w Mont
pellier, gdzie w r. 1835 otrzymał stopień Doktora 
medycyny. W r. 1837 prefekt departamentu Gard u- 
dzielił mu pozwolenie na wolną praktykę wOaveirac.

Często zdarzające się wówczas epidemje cholery 
były powodem ogłoszenia jego Considerations thee- 
r cliques st pratiques sur le cholera indisn. Nostalgia 
sprowadziła ś. p. Jahołkowskiego napowrób do ro
dzinnego kraju; w d. 10 czerwca 1859 r. przybył do 
Warszawy, zkąd wyjechał do Owrucza.

Na początku r. 1860 po złożeniu egaamenu w uni
wersytecie Kijowskim, objął obowiązki lekarza u lir. 
Grocholskiego w Czerwonej na Wołyniu. W r. 1861 
uzyskał pozwolenie do praktyki w Królestwie Pol
akiem i osiadł w Garwolinie, gdzie najprzód był le
karzem okręgowym a następnie od r. 1867 lekarzem 
pow. Garwolińskiego.

Żal mieszkańców okolicy najwymowniejszym jeat 
dowodem na jaki szacunek zdołał sobie zmarły Ja
hołkowski zasłużyć, przekazując pozostałej rodzinie 
imię zacnego człowieka.

= W tych dniach opuściła prasę broszura p. Ja
na Jeleńskiego p. t. „Wkwestji połączenia kass eme
rytalnych przy drogach żelaznych.11

Pan Jeleński podnosi rzecz na dobie, albowiem 
wkrótce już ma nastąpić na kolejach naszych głoso
wanie ogólne: czy kassy zjednoczenia istniejąca przy 
drogach żelaznych w Królestwie, mają być przyłączo
ne do projektowanego prawa kassy ogólnej w Cesar
stwie, dla wszystkich dróg tamtejszych czy też prze
ciwnie.

Kwestję tę, która tysiące rodzin żywo bardzo ob
chodzi, podniesiemy w tych dniach w artykule wstę
pnym.

=e Przy tutejssem konserwatorium muzycznemu 
istnieje, jak wiadomo, od dwóch lat klassa drama
tyczna. której nauczycielem jest pan Leopold Matu-

I z temi słowy zacny człowiek wyciągnął do Wil- 
skiego rękę. Biedacy uściskali się i nastąpiła zgoda.

W tej chwili między tym obrazem z przeszłości, 
a btgaczem teraźniejszości, stanęło widmo czarnego 
węgierskiego bucika. Władysław ocknął się i po
szedł do bankierowej.

Zastał ją w salonie z bukietem różowych i białych 
kamelji Uśmiechnęła się i podając mu rękę, rzekła 
tonem łagodnej wymówki:

— Nie powinnam się witać z paneml
— Tłomaczą mnie zajęcia, — odparł Wilski.
— Ale wytłomaczą pana wtedy dopiero, jeżeli 

dzisiejszy wieczór mnie poświęcisz. Bywam niekiedy 
dziwnie zmęczona i gdybym wówczas nie zobaczyła 
twarzy sympatycznej i nie usłyszała głosu....

....^y ja wiem cobym zrobiła?!...
Wilski słuchał jej zdumiony i rozmarzony.
Gały wieczór mówili o kwiatach, o wiośnie i okoli

cach górskich, jak student z pensjonarką, półgłosem, 
jak w pokoju chorego.

Około jedenastej, Władysław zabierając się już do 
odejścia, rzeki:

— Czy dasz mi pani jeden z tych kwiatów?... 
Na co?...

— Na pamiątkę dnia dzisiejszego.
— To prawda, — odparła, — że W życiu mało jest 

dni podobnych. A potem urywając kamelję, do
dała:

Weź ją pan jako symbol naszej przyjaźni.
Oczy jej były wilgotna.



Bzyński, reżyser opery warszawskiej. Kłam ta w chwi
li obecnej liczy około 10 uczniów i uczennic, z klasa 
śpiewu Golowego. Nauka podzielony zostałaina dwa 
oddziały: w pierwszym z nich wykładany jest mimi 
ka, dykcja, ekspressja uczuć, deklamacja i t. d., 
w dr ugim zaś dla wprawy uczniowie i uczennice uczy 
się ról w komedjach i raz na tydzień z komedyjek 
tych i wyjątków z dramatów (przeważnie swojskich) 
odbywają lekcje zbiorowe. Mówiąc o śpiewakach 
instytutu muzycznego, wspomnieć należy, iż pod kie
runkiem pana Pane, nauczyciela śpiewu solowego, 
wychowańcy płci obojej uczą się całej opery Cimaro- 
sy „Małżeństwo tajemne,“ którą mają wystawić na 
popis tegoroczny w m. lipcu. Miejsce wystawy nie 
zostało jeszcze obmyślanem; byłoby jednak do życze
nia, aby teatra warszawskie udzieliły jedną ze scen 
wolnych w porze letniej, na cel tak artystyczno nau
kowy.

=1 Proszeni jesteśmy o zamieszczenie w piśmie na- 
ązem następnego artykułu:

„Z powodu wystawionego w tych dniach w Salach 
Zachęty Sztuk Pięknych, projektu konkursowego 
Gmachu sejmowego we Lwowie, poczytujemy za wła
ściwe udzielenie niektórych szczegółów dotyczących 
tego projektu, jakoteż przebiegu samego konkursu.

Warunki ogłaszanego przez Wydział krajowy Ga
licyjski programu, były bardzo jasne i niepozosta- 
wiały na żadnym punkcie wątpliwości. Zadanie je
dnak, dla samego charakteru gmachu, jego przezna
czenia, jak niemniej kształtu obranego placu, wy
magało poważniejszych studjów i nastręczało wiele 
trudności.

Podejmując tę pracę, staraliśmy się tak w posta
wie zewnętrznej budowy, jak wewnętrznem urządza
niu i układzie, ściśle przestrzegać warunki progra
mu, w przekonaniu, że najmniejsze uchylenie się od 
takowych, może spowodować usunięcie projektu od 
współubiegania się. Tymczasem z pomiędzy 30-tu 
przeszło projektów, nadesłanych przez architektów 
różnych narodowości, z Paryża, Wiednia, Berlina, 
Galicji etc, kilka zaledwie czyniło zadość postawio
nym warunkom. Inne nie kwalifikowały się do roz
poznania komissji sądzącej z powodu samowolnych 
odstąpień od konturu placu, wyprostowanych ulic, 
lub odsłonięcie gmachu ze wszystkich stron.

Z tej kategorji jednak wspomniana komissja wy
brała do nagród cztery projekta (dziwnym trafem 
wszystkie cztery wykonane przez architektów ma- 
mieckich z Wiednia), bez względu na to, że nagro
dziła projekta, niejakich żądała w programie, lecz 
fantazyjne, nieudolne w układzie, niepomiernie boga
to traktowane, a co ważniejsze, niemoźebne do wy
konania.

To też tak nieprzewidziane orzeczenie sądu, zosta
ło przez miejscową prassę i opinję bezstroną, przy- 
jętem z ubolewaniem i wywołało słuszne potępienie. 
Uznanie zaś, jakie sobie zjednał projekt nasz ozna
czony dewizą Galicja u bezstronnych znawców i po
chlebne wzmianki w specjalnych recenzjach miejsco
wej prassy, które projekt ten poczytały za jeden 
z najlepszych, zachęciły nas do przedstawienia go 
pod ocenę tutejszych miłośników architektury i spe
cjalistów. — Witold Land, Teofil Lembke, Karol Ko
złowski, Autorowie.

= Zwykle coroczne zwiedzanie Ochron tutejszych, 
tak zwane ogólne, rozpoczęło się z dniem dzisiejszym, 
a mianowicie w Ochronie przy ulicy Czerniakowskiej

Władysław wrócił do aouiu jak pijany, nie wie
dząc co myśleć i w co wierzyć. Gdy upadł na łóżko, 
drżał jak w febrze i usnął w gorączce mrucząc przez 
zaciśnięte zęby:

— Bądź co bądź ona mnie kochał... Byłbym by
dlęciem, grtybym odpychał to szczęście, lub rujnował 
je niecierpliwością...

Na drugi dzień został przez panią Welt zaproszo
ny na obiad. Przed samem wyjściem przypomniał 
sobie ubogiego studenta i posłał mu pieniądze wraz 
krótkim listem, który podług niego był bardzo przy
jacielski, w istocie zaś zdradzał oziębłość i roztar
gnienie.

Od tej póry los jego był już zdecydowany. Do 
żony pisywał listy coraz rzadziej, donosząc jej o po
wikłaniu interesów, u bankietowej zaś bywał coraz 
częściej i dłużej. Wierny jednak zasadzie cierpliwo
ści, kontentowal się rozmową, uściskiem ręki i spoj
rzeniami, która codzień stawały się bardziej rozma
rzone i namiętne.

Niekiedy zdawało mu się, że nowicjat jego trwa 
zbyt długo. Wówczas próbował być śmielszym, lecz 
i pani Weit jednocześnie stawała się ozięblejszą. 
Władysław szalał. Bywały chwile, że chciał wracać 
do Warszawy, lecz postanowienia jego prędko słabły 
i mówił:

—- Jeszcze jeden dzień.... ostatni!...
Była już połowa maja. Bankier naglił żonę do 

powrotu i pani Amelja coraz częściej poczęła o tera 
wspominać.

pod Nr 2993—noszącej nazwę małżonków Neubaue- 
rów. Druga z kolei wizyta przypada we wtorek przy 
ulicy Wilczej pod Nr 1705 w Ochronie imienia Pu
dłowskich.

= Dziś o godzinie 8-ej wieczorem w Sali Resursy 
Obywatelskiej odbędzie się ogólne zgromadzenie człon
ków Stowarzyszenia.

= Nowo-zbudowany parowy statek „Andrzej" 
przybrany w różnokolorowe wstęgi i flagę krajową, 
wczoraj przed wieczorem pierwszy raz puszczany zo
stał z warsztatów Żeglugi w dół rzeki Wisły t. j. do 
przystani przy moście żelaznym.

= Dnia 20 maja 1661 roku wyszło w Warszawie 
pierwsze pismo perjodyesne p.t.„Merkurjusz Polski."

Dnia 20 maja 1792 r. założono kam.eu węgieluy 
pod kościół Karola Boromeusza na Powązkach.

«= Miesiąc poesji i miłości jakoś bardzo na nas 
w tym roku nie łaskaw. Mrozi nas przejmującym 
wiatrem a nawet pruszy śniegiem. Narzekajmy—to 
nam wolno, ale nie sądźmy żebyśmy szczególniej po
dlegali tym nieprzyjaznym warunkom. Ogromne bu
rze szaleją na Adryatyau i zimnem dmuchają na 
mieszkańców do większego ciepła niż my przyzwy
czajonych, a w Szwajcaryi śnieg znowu pokrył góry 
białym całunem.

W innych stronach Europy nie lepiej się dzieje. 
W Anglji także mrozy i śniegi, a nawet wtedy, kiedy 
u nas było bardzo ciepło, przed Wielkanocą, • ile pa
miętamy, w Paryżu rodacy nasi chodzili w futrach 
a paryżanie marzli w watowanych paltach i pledach. 
Nie sądźmy więc że kraj nasz stanowi nieszczęśliwy 
wyjątek. Wszędzie spacerujący i rolnicy lamentują 
w niebogłosy.

= Daiś „Przesądy11 po raz trzeci. Na wczoraj- 
szern przedstawieniu zarówno jak i napierwszem, tłu
mnie zgromadzona publiczność wywoływała autora, 
który dziękować musiał z loży i ze sceny.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień.

Teatr Wielki: niedziela „Twardowski", poniedzia
łek „Wiele hałasu o nic", wtorek „Halka", środa 
„Prztsądy", czwartek „Meluzyna", piątek „Życie 
Pcryzkie", sobota „Cyrulik Sewilski",niedziela „Flick 
i Flock".

Teatr Rozmaitości: niedziela „Przesądy", ponie
działek „Piękna Galatea", Śpiewka Fortunata", „Bur
sze", wtorek „Mąż pieszczony", „Na ulicy", „Zachód 
słońca", czwartek „Mąż pieszczony", „Za i przeciw", 
„Nieszczęśliwi", piątek „Montjoye", sobota „Przesą
dy*,, niedziela „Starzy Kawalerowie".

x= W' domu przytułku paralityków i nieuleczo- 
nych istniejącym w Warszawie przy ulicy Nowo
wiejskiej pod Nr 12 ufundowane zostały slypendja, 
przez następujące osoby:

1. Hr. Konstantego Przeździeckiego, jedno Btypen- 
djum na lat dziesięć, imienia ś. p. hrabianki Heleny 
Tyzenbauzownej.

2. p. Ludwika Górskiego z legatu ś. p. Symforyny 
Krasowskiej, cztery stypendja, imionia tejże.

3. p. Leona Loewensteina jedno stypendjum, jego 
imienia.

Zarząd Przytułku w imieniu kalek korzystających 
z tych dobrodziejstw, poczytuje za miły obowiązek 
wynurzyć ofiarodawcom, serdeczną wdzięczność za 
dary przynoszące ulgę cierpiącej ludzkości.

u=s Departament rolnictwa i przemysłu wiejskiego 
ogłasza, że firma Warszawska Lilpop. R«u i Leweu

—- Jaszcze jeden dzieFiyikol... prosił Wilski.
— Masz pan racją — odpowiadała i znowu zosta- ; 

wali.
Interes* były już ukończone, dobra po nieboszczy

ku sprzedane, gotówka w rękach Władysława, ale 
on o to nie dbał, dla niego cały świat skupiał się 
w gabinecie bankierowej, a całe życie streszczało się 
w tej jednej myśli:

— Jeszcze jeden dzień!,...
Milionowy spadek był złotą nicią, po której do du

szy jego wkradła się straszna choroba. Wiedział 
o niej, rozumiał że się z niej uleczyć potrzeba i czuł, 
że się uleczy, ale kiedy?...

Przeklęte szczęście!
Pewnego dnia odebrał dwa listy z Warszawy.
Jeden był z pieniędzmi i pochodził od ubogiego 

studenta. Młodzieniec zwracał przydane banknoty 
i w słowach pełnych szacunku, ale też i wielkiego 
żalu, dał mu poznać, że nie prosił o jałmużnę i że 
jej nie przyjmuje.

— Źlo się stałoś—szepnął zmartwiony Władysław, 
lesz spróbujemy to odrobić.

Przeklęte szczęście!
Drugi list był od żony.
Helenka donosiła, że złożyli jej wizytę bogaci kre

wni, których znała w dzieciństwie. Państwo ci 
gwałtem zapraszali ją na wieś, dodając, że ponieważ 
sami wyjeżdżają za granicę, ofiarują jej więc cały 
dom. Tak byli pewni że ofiary ich nie odrmiei? iż 
zostawili w Warszawie swój powóz i służącego. 

sztsin wystąpiła z podaniem o przyznanie jej 10-let
niego przywileju na żniwiarką meshaniczuą. Teoźa 
departament ogłasza, iż p. Władysław Leszczyński 
stara się o 10-letui przywilej na przyrząd do spulA 
chniaaia gleby i niszczenia chwastów.

= Krąży wieść w świecie artystycznym, że zasłu
żony reżyser opery polskiej i włoskiej p. Matuszyń
ski, z powodu ukończenia w dniu 1 szym czerwca 
36 ciu lat służby emerytalnej, nagrodzonym zostanie 
przez Dyreację Teatrów przedstawieniem benefiso- 
wem. Mówiono nam, £e między innetni utworami 
scenicznemi, mająćemi składać to benefisowe wido* 
wisko, przedstawionym będzie jeden akt opery „Zam- 
pa", w której Żółkowski obejmie znakomicie niegdyś 
grywaną przez siebie rolę Dandola. Toż to będzie 
prawdziwy festyn artystyesny dl* zwolenników sceny.

= Wezorsj nad wieczorem szerzył się ogromny 
pożar po za Pragą. Miejscowość pożaru niewiadoma, 
odległość jest jednak od Warszawy wiorst kilka.

= t/anu Kaźmierzowi Michalskiemu, nauczyciela- 
wi Warszawskiego Instytutu Głuchoniemych, przy* 
słano w tych dniach nominację na kierownika Lwow
skiego zakładu Głuchoniemych.

= Wczoraj przed wieczorem, Eaowu śnieg pru* 
szyć znezął; dziś chłód dojmujący. I kożuch aie 
wadzi 1

»= Właścicielowi possesji pod Nr 1470 przy ulicy 
Siennej, dozwoliła władz* zająć część chodnika. Pana 
Gricmanowi ped Nr 243 na Pradze dozwolono roz
dzielić na trzy oddzielne possesje i oznaczyć jeNNrami: 
243o, 248<f i 243.

= Czego też ta kolej petersburska nie wyrabia?
Zdaje się, że despotyczna ta jejmość, po to tylko 

istnieje, aby śmiertelnikom zwyczajnym—robić wszel
kie możliwe trudności.

Na całym świecie tak jest urządsonem, że urzędni
cy kolei, na mocy zawieranych konwencji, dostają bi
lety bezpłatnej jazdy jadąc którąkolwiek z dróg że
laznych.

I u nas więc, długo się tak praktykowało, że urzę
dnicy np. kolei terespolskiej, jeździli bezpłatnie ko
leją petersburgską i odwrotnie; zostający w służbie 
kolei petersbsrgskiej, dostawali bilety bezpłatne il«- 
kolwiek razy chcieli ieebać koleją terespolską.

Toż samo działo się i z urzędnikami drogi Wiedeń- 
Bkiej i t d. . , ,, .

Aliści ni ztąd ni zowąd, zarząd kolei petersbursmej 
zrywa samowolnie konwencyjną umowę, która w ca
łym świecie cywilizowanym, jest powszechnie przy
jętym już zwyczajem, i udzielania biletów bezpłatnych 
urzędnikom innych tutejszych kolei, bezwarunkowo 
odmawia.

Czy więc postąpienie podobne, nie jest jednym wię
cej dowodem despotyzmu kolei petersburskiej? esy 
jest słusznem aby z* jazdę koleją, płacili ci, któ
rzy kolejom zdrowie swoje, a eeęstokrcć i życie na 
usługi oddają? niech sądzi o ninja.

— W tych dniach opuściła prassę nakładę* dru
karni Czerwińskiego i Ski, Książeczka do Nabożeństwa 
p. t. „Nowy Wybór Modlitw ku czci Boga i Świętych 
Jego." (Wydanie 5 te pomnożone). Książeczkę tę 
zdobi piękny obrazek Boga Rodacy Dziewicy.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
dla biednej Anieli Migiewskiej zamieszkałej przy uli
cy Rycerskiej pod Nrem 6, —od Alil rs. 3, Bezimien
nie rs. 1, -od Marji R. rs. 3, -od 8. K. rs. 3, — od 
S. W. rs. l,-o d J. K. kop. 30,-od H. W. kop. 50 -

W dopfeku ^trożuie iiadmieniła, że i lekarze ka
zali jej na wieś wyjechać.

O powrocie jednak Władysława nie było żadnej 
wzmisnki. On przecież uwagi na to nic zwrócił i nic 
daiwnegol Nie był Duchem świętym, aby wiedzieć 
co w Warszawie mówią o jego stosunkach z hanga
rów ą.

Mimo to list ten przerazi! Wilskiego.
— Helenka widocznie jest chora, — myslał. Mozs

to co groźnego?.... Muszę wracać. .
Wieczorem, jak zwykle, poszedł do pani Welt, 

a gdy od niej wrócił, napisał list do żony: Naprzód 
prosił ją, aby koniecznie na wieś wyjechała, powtóra 
doniósł, że wkrótce sam do niej przyjedaje.

Nim zasnął, zdawało mu się, że widzi żonę swoją 
bladą i smutną, która z ogromnej odległości wyciąga 
do niego raczki szczupłe i jak alabaster przejrzysta.

— Ty wrócisz?... mówiło echo.
— Jeżeli zobaczę Helenkę, wyrzeknę się Amelji,— 

szepnął, a potem dodał:
— Zrobiłbym wielkie głupstwo! .
Obudziwszy się wysłał list, a w parę dai potem 

odebrał telegram, ża Helenka już wyjecnała na wieś.
Pobiegł do pani Welt i wesoło zawołał:
— Wracajmy! , , . .
— Czas już wielki, — odpowiedziała.
I wrócili znowu razem i znowu na dawnej stopie.
— Jeszcze jeden dzień!... myślał Władysław.

. Przeklęte szczęście l... .
Dalszy nąg nastąpi.



od N. kop. 60;—od F. P. ra. 1 dla skorego useoia K. 
cd G z Makowa rs. 1 kop. 88 dla biednych do uzaa- 
ńia Redakcji U ra. 1 od B. B. na budowg kościoła 
w Nieborowie. ___________________

Targi WarszawskieT^Dnia-'20~M»j&_lfe76Toku — 
Wiosna, wyprawia prawdziwe niespodzianki. Po cieple drła 
nam umiarkowany chłód, po chłodzie raicliśsay mróż najzu
pełniejszy z zerem na termometrze Reaumura. Nie tracą 
na tem tyle mieezkańey miasta, którzy zmuszeni palić w pie
cach, ubierać się w zimowa palta jwyrzekać się koncertu pod 
otwartem niebem, ile ziemianie, spoglądający na ruiny swej 
pracy, na wyniszczony plon wiosenny. Doaoszą cam, że ozi
miny w okolicach Warszawy zupełnie zostały wyniszczone, 
o stanie innych zbóż sio mamy dokładnych wiadomoćei.

Pogsda ta jednak, rzesz arey ntoprzyjazsna dla wszystkich, 
jest niezBiemia wygodnym. pMawazikiem dla sprawozdawcy. 
Zapytany bowiem przez czytelnika ® prayezyzę zaniejazenia 
się dowozów sarówn# zbóż, jak i artyknłów spożywczy eh,— 
żmlałc, bez wnikania winne okoliczności, na zimno, wiatry i 
deszcze zwalić może winę eałegc niepewedżeaia targów. 
W rzoezy samej, w początkowych dniach ubiegającego tyge- 
flaia dowozy pszenicy, żyta, jęczmienia a po części i owsa 
były średnic, w keńoa zmniejszyły się dc minimalnych 
ilości.

Za Pezinice pstra i dobrą płacono od 6.60—7 20, za Wy
borową 7.80—8.25, za białą 7 50; za ŹŚj/t* (wagi 282 f.) 
żądano od ra. 4 90 do 5.10; Jąezmitń 4.20—4 50; Owiea 8.50 
—3.0: Gruka 3 45—3.75. Za Groch pełny płacono 6.50-7; 
cukrowy 7.75—8; za Fasol<.6.2$—6.70.

Pud kaszy jaglanej płaceń* po rs. 1 kop. 4, jęesateMęj 
1.22; gryozaznej grubej po rs. 1 kop. 41. Ziemniaki w han
dlu hurtowym idą w górę,—w końcu tygodnia za korzoo żą
dano 1.35—1.60 Siana pud kop. 40—45; Słomy 40—43. Za 
koniczynę czerwoną płacono po 45 rs. korzee.

W zakresie handlu detalicznego dowozy bardzo male. 
Szczególniej małemi dowozami emaczały się ryby, których 
cena z tego powodu znaesaą zyskała podwyżkę. Za fant 
szczupaka płacono kop. 50! leszcre kop. 40, za karpia kop. 
35, karasie kop. 35, jesiotra kop. 18; węgsrzn k. 25.

Pomimo zimna i młych dowozów zo wsi, kurcząt z powo
du samej pory coraz więcej zn»jd»jo się na targach. Za nie
wielkie sztuki płacono od kop. 20 do to. Również cans in,, 
dyków uległa obniżce, za rs. 3 dostał było można sztuka 
desyó rosłą.

Nabiał utrzymuje się po dotychczasowej cenie. Za masło 
płacono ad kop. 30 do 35, za śmietanę kop. 30,(kwarta), jaja 
zaś płacono niżej, bo po kop. 75 za kopę.

Gdy eeny mąki w sprzedeży hurtowej notowano jak ra • 
Stopuje: pud pszennej N. 000 rs. 2 20—2.25, N. 00 ra. 1.85— 
1.95, U. I rs. 1.55-1.65, N. II rs. 1.80-1.15; II. 01 k. 95- 
rs. 1. zaś pytlowej żytniej N. 1 i 2 n. 1.20—1.25—to w han
dlu deteliesaym umiany te nic znalarły odbicia, » z» funt 
według gatunku płacono od 5 de 10 kop.

W cenie mięsa również nie saa znaczniejszej saiaay; prze
dnio ko n. 10, zadnio kop. 12, wołowe ksp. 15, polędwica 
kop. 22>/s.___________ __________________________^^^g.a^t'Kas3^t^tz^saugzaaaEBS88a8Bssanssgga«aBMBięjęaaeBa|

"Kronika Zagraniczna,
X Bug, w górnym biegu swoim w Galicji wystąpił 

s koryto, Sokel sslssny. OkoHerae zasiewy i ©gra
dy bądź supełeis znissezoas bądź też dotkliwie uss- 
kodzona. ___ ___________

 
“f “Wd.l0(22) b. m., G godzinie llej pmd pulu- 
deiera, w kościele S-go Józefa Opieki dawniej 
FP. Wissytek, na Krakewskiem Przedmieściu, ©dbg- 
dziś się Mssa żałobaa za dussf ś. p. Marji z Ńezsel- 
rodśw Muehanaw.

f W dniu 22 b m, w poniedziałek, 9 godmnis lOej 
z rana, w kościółku Instytutowym Warszawskiego To
warzystwa Dobroczynności, odbędzie się Nabożeń
stwo żałobne za spokój duszy ś.p. Elżbiety z Hrabiów 
Branickich Hrabiny Krasińskiej, Opiekunki tegoż To
warzystwu, — 8435 —

t Jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. 
Elżbiety z Justów Gana, odbędzie aię Nabożeństwo za 
spokój jej dusey dnia 22 b. is., t. j. w poniedshłek, 
« godzinie lOej z rana, w kościele Przemienienia Pań
skiego, przy ulicy Miodowej; na które pozo tała cór
ka, zaprasza Znajomych i Przyjaciół zmarłej.

f W poniedziałek dnia 22 b. m., jako w dzień imie
nin ś. p Julji z Kosteckich Krystek, odbędzie się ża
łobna Wotywa w kościele Sgo Antoniego, przy ulicy 
Senatorskiej, o godzinie llej rsno, za spokój jej du
szy; na które pozostały mąż z córką, Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych zaprasza. —8436—

f Dnia 22 b. m., t. j. w poniedziałek, jak® w dzień 
imienin ś. p. Juljana Czajkowskiego, adwokata, odbę
dzie się Nabożeństwo żałobne w kościele Sgo Józefa, 
na Krakowskieta-Przedmieściu, o godzinie llej z ra
sa; na które pozostała żona z dziećmi, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza. — 8431 —

•j- W poniedziałek, t. j. d. 22 b. ra. i r. jako w ro
cznicę śmierci ś. p. Karola Zawadzkiego, b. Komisa
rza ekonomicznego, w b. Komisji Skarbu, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo za spokój jego duszy w koś
ciele Narodź. N. Maryi Panny na Lesznie, o god. 11-tej 
rano, na które osierocona żona, Rodzinę, Znajomych 
i Kolegów zmarłego zaprasza. —8379—

f W doin 18 b, m., po długiej i ciężkiej chorobie, 
cp&trzona ŚŚ. Sakrmeatani, zakończyła życie, prze
żywszy lat 66, ś.p.Emilja z Lssockich Nałęcz, wdowa, 
obywatelka ziemska. Pogrążeni w smutku córki i sy
nowie, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na Nabożeństwo żałobne w dniu 22 b. m, t. j. w po
niedziałek, o gadania llej z rsp, w kościele pw- 
fialnym Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodo

wej, a po odbytem nabożeństwie na wyprowadzenie 
zwłok na cmentarz Powązkowski. — 8421—

t 8. p. Ignacy Falgcki, Ursęduik b. Kem: Rząd: 
Przych: i Skarbu. Członek Archi-Eonfraternji Litera
ckiej, emeryt, po ciężkiej chorobie, opatrzony SS. 
Sakramentami, w dniu 20 b. m.. zskończył życie, 
przeżywszy lat 90.— Pozostała wdowa wraz z nieo
becnym synem i siostrzeńcami, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 22 b. m., o godzinie 5tej po południu, 
z kościoła Sgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, na 
cmentarz powązkowski odbyć mę msjące. — 8,499— 

t S. p. Ignacy Klapsch, b. urzędnik b. Najwyższej 
Izby Obrachunkowej, Kawaler Orderu 8 go Stani
sława i znaku nieskazitelnej służby za lat XXV osta
tecznie Emeryt, po długiej i ciężkiej chorobie w dniu 
19 maja r. b. przeniósł się do wieczności przeżywszy 
lat 71. W głębokim smutku pozostała żona wraz 
z dziećmi i wnukami zaprasza Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych na wyprowadzenie zwłok zmarłego 
w dniu 21 maja r. b. to jest w niedzielę o godzinie 
w pół do 6-tej po południu z kaplicy kościoła Ś-go 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej na Cmentarz Po
wązkowski —8471—

t W dniu 15 b. m. w Karlsruhe, w Księstwie Ba- 
deńskiem, zakończył życie w23cim roku Marcin Oleks, 
student tamtejszej szkoły politechnicznej, synNaczel-

  
Ostatnie wiadomości Polityczne.

Z Berlina dnia 18-go bieżącego m. zawiadamiają 
o treści okólnika trzech mocarstw północno-wscho
dnich do pozostałych mocarstw poręczających. Pod
stawą driałania dyplomatycznego posostaje nadal us
ta Andrassego. Pierwszym warunkiem uspokojenia 
jest zawieszenia broni na" 8 m tygodni. Natychmiast 
wybrane być mają kommiasja mieszana turseko sło- 
wiańskio, przewidziane w nocie Andrassego. Turkom 
i Słowisnosa chrześcijańskim, zostawiona droga do 
bezpośredniego porozumienia się. Konsulowie i dele
gowani mocarstw, już na gruncie będący, czuwać bę
dą nad wykonsniem umowy. Wszystkie przyrzecze
nia Turcji i żądania w nocie Andrassego zawarte, ma
ją być bezzwłocznie urzeeeywisfBianeroi.

Jeżeli nie więcej w Berlinie nie uradzono, to wąt
pić należy, esy przepisane leki poradzą eo na obe
cną chorobę słowiańsko turecką. Już po nocie gru
dniowej widoczaem było, że chcąc mieć pokój, Euro
pa musi się zdobyć'na ceś więcej niż zastrzeżono 
w tej nocie. —- Dziś położenia byłoby tekiem same®, 
gdyby podsne wyżej postanowienia były jedyntmi, 
jaki® zapadły w Berlinie. Czekamy na doniesienia 
dalsze. Mmrstwa północno wschodnie, nie potrze
bowały jsówić moearsiwont sachednie-południowym 
wszystkiego na eo się zgodziły.

W Berlinie pomimo tek ciasnego zakresu nowo- 
uradzonych środków dla egółu dyplomacji wielko- 
państwowej, krążyły wieści, że Anglia odmówi od 
siebie przyzwolenia na konkluzje okólnika. Nie są
dzimy, aby Albie® ehciai cisźer tej odmowy brać na 
własne barki.

P. Bismarck pokłócił się był już na dobre z panem 
Camphausonem; poszło im o głos pruski w Bundes- 
rath’cie. Cmra pogodził zwaśnionych, na koszt dą
żeń p. Bismarcka: p. Bismarck a tonu spuścić musiał 
i ustąpił p. Gamphauscnowi — w tej kwestji. W in
nych, mianowicie w polityce handlowej, odmienność 
poglądów panowała je&zeae w chwili wysyłania z Ber
lina, najnowszych wiadomości, jakie stamtąd drogą 
dziennikarską nadeszły.

Depeszo TęlegraHcina
W&^&zawa. dnia 20 go maga.

Berlin 19 go. — Czytamy w Reiohsanzeigerze. 
..Objaśnienia w przedmiocie smutnego wypadku £*- 
lonickiego nie dały dotąd jeszcze żadnych pewnych 
wskazówek c« było rzeczywistym powodem zamor
dowania konsulów. To tylko pewna, że ci ostatni 
nie byli wcale w związku z przygodą owej dziewczyny 
bulgsrskifj, której przejście na islamizm, prawdopo
dobnie pod wpływem przymusu, stsło się punktem 
wyjścia rozruchów/1

P&rgi 19-go. — Posiedzenie senatu w Wersalu. 
Minister spraw wewnętrznych Marcie, odpowiadając 
matołowi Franclieu, oświadcza, iż artykuł konstytucji, 
dotyczący jej rewizji, musi być interpretowany, jako 
upoważnienie do zaprowadzenia w konstytucji zmian 
w duchu liberalnym, ale nigdy jako prawo zapro
wadzenia przewrotu lub zmienienia formy rządu. 
Frandieu oznajmia, iż wystąpi z interpelacją co do 
tego.

Paryż 19-go. — Posiedzenie izby deputowanych 
w Wersalu. Radykalny deputowany Naąuet składa 
propozycję żądającą, ażeby rząd mianował komissję 
celem sprawdzenia czynności i położenia instytucji 
„Credit fonder’1, oraz domaga się uznania nagłości 
tej propozycji. Z powodu nieobecności miaistra skar

bu w sali posiedzeń, głosowanie co do nagłości odło
żono na koniec posiedzenia.

Paryż 19-go.—Posiedzenie izby. Dalszy ciąg. Mi
nister skarbu jest przeciwny temu, żeby wniosek 
Naquet’a uznać aa naglący. Powiada, że rząd nie 
powinien si§ wtrącać w kwestje dotyczące stowarzy
szeń finansowych i dodaje, że wykazana operacje nie 
nadwyrężą ją sytuacji „Credit fonier.“ laba nagłość 
Odrzuca.

Londyn 19 go. — Posiedzenie izby wyższej. Lord 
Derby oświadcza, że Porta w przedmiocie morderj 
derstwa konsulów w Salonica wykazała zupełnie od
powiednie i właściwe zamiary, zrobiła wszystko co do 
niej należało, żeby zapewnić przykładne ukaranie 
widnych i jest gotową dać zsdosyćuczynienia za to 
co się stało. Skutkiem otrzymanych z Konstantyno
pola od tamtejszego posła angielsktogo br. Elliot in
formacji, eskadra angielska dostała polecenie udania 
się na wody zatoki Besika. Wzburzenie panujące- 
między muzułmańską ludnością Konstantynopola wi
docznie osłabło.

Neapol -Okręty pancerne Ancona, Castelfidar- 
do i Conte (?) Verde odpłynęły do Tarantu.

Ateny 19 go — Donoszą z wyspy Kandyi, iż 
tamtejsze zgromadzenie ludowa nalega na guberna
tora, żeby przyrzeczona przez Ali-paszg reformy 
zostały wykonane.

Kopenhaga 19. — Król grecki zachorował na go
rączkę gastryczną, jednakże niepokojących symptó- 
matów nie na.

Konstantynopol 19-go.~Komisarze Porty donoszą 
z Saloniki: „Dziś odbył się pogrzeb zwłok obu koą- 
golów z wielką uroczystością przy jak najzupełniej- 
Sśijm spokoju.14

"Dubrownik 19-ge. — Onegdaj uzbrojeni żołnierze 
tureccy w Mostarze napadli na konsola niemieckiego, 
który tylko dzięki rączemu biegowi konia z życiem 
uszedł.

S Z A R A D A.
Pierwsi# zwrotne litor*, drugie zyżzezą cnoty
Wszystek ehoćjestwięzieniem, jest miejseta pieszwety.

(Zaaezenie zeszłej Starady Obory).  

Dyrekcja Dróg żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko-Dydgoskiej.

Dla udogodnienia przesyłki bagażów i artykułów 
żywności osobom przebywającjm na letnich mieszka
niach w okolicach Etacyj na przestrzeni od Warsza
wy do Rudy, Dyrekcja zawiadamia, że Ekspedycje 
bagażowe pomienionych Stacyj od dnia 25-go maja 
r. b. przyjmować będą wszelkie tego rodzaju prze
syłki do ekspedycji.

Na każdej sztuce, oddanej do ekspedycji, winna 
być dokładnie przyklejoną kartka z wyraźnie wypi
sanym adresem, po odbiór zaś interesant, do którego 
adresowana przesyłka, zgłosić się winien do Ekspe
dytora w miejscu przeznaczenia.

Opłata przewozowa pobieraną będzie podług zwy
czajnych sasad taryfowych.

Osoby pregnące korzystać z tego udogodnienia, 
porozumieć się winny z właściwym Ekspedytorem, 

’ który szczegółowo sposób postępowania wskaże.
1-3 -8426-

—~Wyszedł z pod prassy i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach śpiew „Sen i Kabała14 sło
wa Syrokomli, muzyka W. Ana. Cena 45 kop. 
Esmvisa^msiaEzsEgBaassgEFa^aEs^^

~— W przeciągu 13 lekcji zmieniam wszelki cha-’ 
; rakter pisania na piękny i czytelny. —R Krajewski, 

8472—1^_^
— Dentysta Józef Landau (syn,) powrócił z Paryża.

3-3 —7906—

^KIIkaPASW^"®
imtottóam yeSa fi p®<rę©»nycfiB

meże zaraz zaalaźó stałe zajęcie w Magazynie Izabelli 
Eaerzpstowiskiej. Przejazd Nr 13. 1—3 — 8466 —

Dais 10 (22) Maja r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie 
się w Siarze Kaneellarji Artyteiji forteszaej zawarcie umo- 

! wy na dostawę

Mtosa Wołowego
w dobrym gatonkn, przez ciąg eaiego roku, poezyaająe ob 
dnia 15 (27) Maja r. b., w ilotei padów 250 miesięcznie. 
Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedaiębier- 
stwe, zache^ przybyć w czasie i miejsce wyżej oznaczone, 
z kaucją rs. 400 w papierach po kursie bieżącym,

-8408-2—2______
Z powodu wyjazdu są do nadyeia

Suknie jedwabne jasne* 
z długiem! trenami prawie zapełnia nawo, także jest S.OJ- bA i inne jeszcze Ssknie.—Nowolipie Nr domu 30. Nr mie
szkania 44, w oficynie na lewo, 1—3 — 8306 —

MATM k a
młoda, zdyawa, że eżtero-niiesięeznym lecz obfity® pokarmem, 
zBafduje się u Akuszerki, ulica’- Roza Nr 9 nowy, gdzie (He

1 jarnia. -8481-1-1



Wieczór Solistów

i t.
estampl...!

A1I9

Dsiś 1 codziennie

w elegancko urządzonym Ogrodzie

uy 1-Bsej po południu. 

, eeńa BO faóp.
>rnze® kop. ®0

Na Pradze przy wale w Zakładzie Gastronomicznym 
tak zwanym

WIELKI TEATR.
Dsii: Pojedynek. Jutro: Pan Twardowski.

TEATR ROZMAITOŚCI.
.n^^PraMędj^Jutro^rzMad^^^^^

ORKIESTRY DAMSKIEJ
Amanna Weinlich, 

składającej się z 39 członków—2G dam, fi2 panów, 
oraz 

Dyrygenta Karola Ambroży. 
Codziennie inny program.

Poezątek o godz. 7'Z,.—Wejście kop. 20.
-7771-8—0

11.
12.
13.
14.

W Drukarni „Kanara W&msTOkiego.^Plag Teatratoy Nr 473 (nowy 5).—j<08BOjeHO IjeasypoB Bapmaaa 8 (20) Mas 1876 r.
Redaktor Wncław Szymanowski. ' “'""Wydawca~Tłusiaw*i

Akt wstępny z op. Mignon, A. Thomasa.
K.agree melodyjny, potpourri Koarndioge.

część in-cia:
Uwertur* z op. Joann*. d’Are, Balfego. 
Sehmeicheleien-wal», H. Fliegrgo. 
Frdhlinge-Erwaehen, B. Ba,.ha.
„Bitte eeh»i,“ polka z Cagliostro, Jana Straufsi. 

Poezątek • godzinie 6-tej wieczorem.
Wejście kopiejek 35.

Nocne deżury lekarzy w Lecznicy 
pierwszej SJ1”™..'” ”“

6. Uwertura z ep. Rienzi, R. Wagnera.
7. Warjaeje na temat ladewy na Met Bokna, wykop* pan

Unger.
8. Jongleur-polka, H. Fliegego.
9. Akt wstępny z op. Mignon, A. TM omasa.

10. Kongres melodyjny, potpourri Konradiege.

(3 Czerwca) r. b. po eonaek nitej koszta, z odstąpieniom 20’/, 
liczą# od rubla. Przytem nadmienia się, iż towary już wy
przedane, a z* mi' 
autorska ulica.

1. Uwertura z op Cbiron, C. M. Webera.
2. Fantazja, solo na skrzypce z akompaniamentom kwar

tetu smyczkowego, Krefelia, wykona koneer mistrz 6a- 
rege.

3. Kilnstlerleben-wale, Straussa.
4. Violiiebchen, Idyll* H. Fliegej*.
4. Marsz (H Moll), Fr. Schuberta.

99,999 FOTOGRAFII
Hojnych przedmiotów, trwał będzie tylko do dala 22 Maja 

Przytem nadmienia Mię,' iż towary już wy- 
liwiono nadeszły. Hotel Litewski Nowo-Se-

S. OKUCIAN.
-8480-1—6

B J> 9 f) GtfWSlw.pA o o o <1
Akcie Drogi s. War.-W. s® sztuka 
-ILjic Dr. Md. W am.-Bydgoskiej 
Akcie Gł. Taw Rei. Dr. żelaznysk 
Akcie Dr. żal. War.-Tersspole.. 
Akcie Banku Handl. War. rs. 2S0 
Akcje Basku Dyskontów. Waran.

Instytut Wód Mineralnych 
w Ogrodzie Saskim.

Jutro w Niedzielę dnia 9 (21) Maja 1876 r. 
danym będzie 

PORANEK MUZYCZNY
(Matinće),

w godzinach między lezą a 3 cię z południa, przez

Europejską Orkiestrę Damską
Amanna Weinlich, 

złożoną z 39 członków (26 dam, 12 panów), oraz 

Dyrygenta Karola Ambroży. 
Wejście od osoby kop. 20.

Dzieci kop. 10.
W razie niepogody Koncert ten odbędzie sic w przyszły 

Czwartek dnia 25 Maja.— 8487—1—1

bufet zeepatrzony w najświeższe nowalje i wyborowe napoje. 
Tamże w dnie 21 Maja r. b. grać będzie KWARTET kon
certowy pod dyrekcję P. Grzegorza Lanckorońskieg"). 
Za opłatę 5 kop. od osoby.
 1—1 — 8598 — Antoni Kraszewski.

DYSTRYBUCJA
odstępuje się pod korzystam! warunkami, na Krakowskiem- 
Przeo Lmieśoiu pod Nrem 24.—Tamże są nowe Szafy sklepo 
we do sprzedania. — 8479— 1—1

Od dnia 3(15) Maja r. b. otwartą została Apteka, zaopa
trzona we wszelkie środki lekarskie ispecjalja, wktórej tak- i 
że wyrabianym bęizie Kumys na sposób tatarski i wyciąg 
z igliwia sesrowego na kąpiele. Również przy Aptece mojej 
utrzymywane będą wszystkie wody mineralne natural 
ne wprost ze źródeł sprowadzane, które sprzedawane będą 
podług cenników Warszawskich. I

Zarząd miejscowy na mocy zawartej ze mną umowy, nie 
przyjmuje żadnych obstalunków na produHa lecznicze, albo
wiem mnie całkowitą ekspedycją tychże produktów powie
rzył, i takową prowadzę na sposób zagraniezr y, a miano-

Wody mineralne Ciechocińskie i Ług jodo-bromowy wysy
łać będę w butelkach z kapslami i etykietami, korki zaś o- 
patrzone będą wpalonym napisem,,Zakład zdrojowy w Cie- | 
chocinku? Zwracam przeto uwagę WW. PP- Doktórów, j 
Aptekarzy i Szanownej Publiczności, że tenże ług i wody j 
Ciechocińskie tylko w takiej formie ekspedjowana oryginalne- . 
mi są istotnie. Interesanci raczą więc zamawiać wszelkie ob- 
stalunkl, wprost pod moim adresem.

St Gebczyńzki, w Ciechocinku.
2-6 - 8107 -

odebrał już i poleca, Skład
A. STĘPKOWSKIEGO

—8482—1—3

KĄPIELE RZYMSKIE, 
na Erakotrikiem-Preedmieiciu^ 

w domu Maksymlljana Fajansa, pod Numerem 52, 
wprost Poosty,

OTWARTE CODZIENNIE od godriny 8-mej 
u rana do godsiuy 10-tej wieczorem. W świata tyłka 
wanny i prysznic do godsluy 1-szej po południu. 

Główno dsi&ły zakładu są następująe® 
1* Kąpiele wanience, ceń* 50 kop. 
S* Lain a parowa i 

Łaźnia rsytmaka v
8° Sala prysznicowa bon. 20.
Abonament: Wanna kop. 40. Łaźnia fre-p: 45. 

40-50 — 961 —

Dolina Szwajcarska.
W Niedzielę 21-ge Maja 1876 r.

WIELKI KONCERT
HERMU FLIEGE

Dyrektora erklestry „BeiclMhallen^
z BERLINA.

Orkiestra ułożona z 50 Członków, z Berlina.

Program Koncertu

Stan pswlcłrzfi.
Dsiś rano ciepła aL 2.4, w połuJsie ckp. at 6.4.

Barometr: 762 mm. (Pogoda).
^^TSokośówodynarz^eWiMi^c^Wam^^i^io

gggr Wprosi Skweru i Ogrodu KrasiA- 
skiob, przy ulicy Nalewki pod Nrom 2239/7, do 

nsjęcia każdego czasu:

SKLEP OBSZERNYI PAKAMER. Od Ś-go Jana r. b.
od frontu na 2 m piętrze: DWA LOKALE, 
mogące być połączone, mające każdy po Pięć 
Pokoi. Przedpokoju 1 Kuchni, z dwoma 
wchodami.

W cficynie prawej, na pierwszem piętrze: Trzy 
Pokoje, Przedpokój i Kuchnia.

Do każdego lokalu dodane są: Drwalnia, Piwni
ca i Gór* współ*a. —8410—1—3

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH
S. MAGNUSKI

Obecnie Nowo-Senaterska Nr 4, naprzeciw Teatru.
Poleca się Szanownej Publiczności wielkim doborem ma- 

terjałów z fabryk krajowych, francuskich i angielskich na 
sezon bieżący; GARDEROBę GOTOWĄ po cenach na
der nizldeh, w wyższych żądaniach, również umiarkowane. 
Wykonanie zamówień szybkie pedług najnowszych żurnali.

4-4-7361-

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, do odstąpienia

Kontrakt i W,
5 dużych pokoi, w tern piękny salon, przedpokój, kuchnia, 
na 2-m piętrze, z widokiem na Zielony Plac, za rs. 725,— 
gaz, woda i wszelkie wygody. Wiadomość: Mazowiecka Nr 
a. mieszkania 6, od 9 do 11 i od 5 do 6 —8066 — 3—3

uiulela LEKCJE TAŃCÓW salonowych
■ siebie w d.mu, jake też pe damach prywatnyeh

' 1 pensjach, również esohy bez względu na wiek,
te jest do lat dO, i zastosowaniem nauki do tegoż wieki 
posobem .najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 taiełw 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Numer 20 nowy, na 1-r 
piętno. 1—1 — 8502 —

(ima 26 Maja 1876 roŁw.

Pćłimpsriały 8ee.su. 6 key. 32
Dukaty Holenderskie w. 3 k. 59
Murki pińst. Niemiec, ra. — k 37‘/3
Austr. flor, w bil. kop. 64*/a
Obligi skarbowe 100 rs. (ea hep.)
List Zast 3 okresu I. s. ża rs. ICO
List. Zast. 3 okresu U. s. sa re. 100
Listy Zact. nowe 5 pros. « r. 18®
Listy Zastawne a. w aruz&wy 1.6.
Wsty Iś^ridaeyjns ra. loo........
Obligacje kolei żel. Tercsąolakiśl.
Bilety Banku Ocsars. s r. 1860..
New. But psi. prem. sr. 1834. i

mniiM g
Materji Jedwabnych, e
Z powoda zwinięcia handlu, po nieprak ty kowanie 
nizldeh eenach, trwać będzie już tylko czas krót- W 
ki—Uprasza się Szanowną Publikę zwrócić na te 
uwagę i przekonać się. Ulica Królewska Nr 1, SK 
Magazyn Kaokazśi —8317—1-6 W

•••••••••••••MO 
Pierwszą przesyłkę

■?G! »l fDfflOm

e kolei żel. Fabryaz.-Łództóoj
e T. Łazienek i Łaśui rs. 100

Akcie W. T. Fabryk sakra ra. 600
Ake e W. F. sukni Leonów rs. 2£0
Akm „ , , Józefów rs. 250
Ake’e . „ „ Dobrzelińsk 500
Ake e Lupop Basi i Lew® na tein 1000
5°/o Listy nastawne rossiyjskia

Wairtośó kupeaa bień. ed U«t
Od Likwidaayjnyah kep. 187't/5
Od Listów Zastawny^ nowyea &®p. 2056/,
Od Listów Zastawnych miasto Warsnawv fc. 6'31'., 
Barlins Weksel 100 tal. 2 4. ra. 112 k 97‘/3 ra. 112 k. 
£,«ttdyn; 3 m. 1 fest. sit. rs. 7 k. 60 ra — k. —.
Fsrjtó; Weksel 2a. za SCO fr. za. 50 k. 75 ss.— k. — 
fFiedosi;Weksel 8 i. za. 150 rs, £4 k. 95 s, — k. — 
ókeie Banku Handlów, w Łsdri re 220 ftądane. rs — płae

Ctna »kvmty x 17 i 13 mqja. 
78% z akeyzę 7 kop. ed %

Hurtew. skład.wiadro — 6?4,‘—627,3 g. 203—304. fzdodat. 
Pejedyneza szyn. „-------garniec — 2C6—?07. ( 2%

stosunek garaca do wiadra 100:307 V,-

1.
2 Muzyka baletowa z op. Forramors, A. Rubinsteina: a) 

Taniec Bajaderek; b) Taniec narzeczonych z Kaszmi
ru; c) Taniec bajaderek

a na temat Senhsuohtowalzsr.JJeiTe'ge, solo 
lonezellę, wykona p. Schroder.

część U-ca,
4. Uwartura z op. Mignon, A. Thomasa.
5. Sen miłosny, fantazja aa eoruet a piśtou Ja eh sona,

wykona Hugo Meyer.
6. Legenda Wieniawskiego, solo na skrzypce, wyhona

pan Hasse.
7. Fantazja z op. Trarata, Yerdiego.

część Hi cie:
8. Uwertura z on. Łe Roi 1'adit, Ł. Dćlibesa,
9. Cagliostro, wale Jana Straussa.

10. Marzenia ze scen dziecinnych, kwartet smyczkowy R.
Schumana, wykon. 28 eiób.

11. Fiołei polka, H. Fliesogo.
Początek o godzinie 7mej po południu.

Wejście kop. aO.
1-1 — 8491 -

Uwertura z ep. Król Manfred, R. Schumanna.

Taniec Bajaderek; b) Taniee narzeczonych z Kaszmi-

3. Fańti

Driś d.łęcza się prospekt na Iflustrowaee 
wydanie Jubileuszowe „Klechd Ludowych" 
Kaaimioraa Władysław* Wójeiakiogo.

&S(Same 1 Płasnmc

rs. 1 kop. | rs. kop.

1 I 98
97 15 I 96 85
97 15 I 96 85

| 93 15 92 85
89 10 £8 80
£8 85 88 55
82 90 82 69

— •r—

100 25 99 25
219 — 216 —

214 211
77 —
— 73 •MM
— — 184 —

118 25 117 25
258 — —
248 — — —
120 — — MM

105 50 104 56
— H—

i — raw

■ UIXI uasm

345 n— BMWil

—
1500 1450 M»a

1C4 75 —
ZeMM). 164‘/9



kurier nisznm
Dalszy Cias: Numeru 111. Sobota. Warszawa d. 8 (20) Maja 1876 r

,<nKB^gnnaBnBm^R>gKBHBgsat!BBCSsanaHRanHraRsmBE8ras^^^»inai^^MiinraaKBKen(agBgffl^D«nscsEran^^^«a^BKSEraraąnra^^^g^anBąBnBnBBaiąiaitNHB@im(

Ił' Rozkazie Warszawskiego Ober - Policmajstra do 
ji Wykonawczej za Nr 121 wydatnym, zamieszczono: 

zjeżdżaniu się publiczności do teatrów, ogrodów i in- 
jt zakładów publicznych, wiele z osób przybywających, 

ymuje się przy podjazdach do takowych dość długo, za
dając rachunki z woźnicami, skutkiem czego, tamowany 

. 4 przejazd innych ekwipaży i Policja doświadcza tru- 
■ ci w utrzymaniu zaprowadzonego porządku, w celu za

cienia należytej komunikacji. Z tego powodu, Ober-Po- 
i> . 3 i ster- m. Warszawy uprasza publiczność, ażeby w po- 
"i ' yoh razach, obrachunki z woźnicami uskuteczniała zaw- 

lub przynajmniej miała przygotowane pieniądze, dla 
uspokojenia, a to w celu niezatrzymywania następnych 
dów i nienaruszenia porządku. (G. P.)
Rada Miejska Warszawska, Dobroczynności Publicznej 
je do wiadomości że w wykonaniu legatu ś. p. Rozalii 
tu, pod nazwą Jakoba Ludwika Flatau, na posiedzeniu 
ia 16 (28) kwietnia r. b. przy współudziale egzekutorów 

mentn zapisodaw czyni i Rabina miasta Warszawy, przy- 
ą została w roku bieżącym z procentów od legowanego 
ału, tytułem posagu summa rs. 300 pannie Łai Rafa- 

19 lat wieku mającej, krewnej testatorki, córce miesz- 
i miasta Pońska w Gubernii Radomskiej.
ionek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 

Sekretarz Rady J. Magnuski.

Kronika zagraniczna.
X Iwonicz w Galicji, którego wody słone jod 

brom zawierająca, wszystkim lekarz .m krajowym 
i zagranicznym ze swych własności uzdrawiających 
yą znane, za mało bywa oceniany przez pulltczność 
me lekarską, mającą częstokrość najmylniejaze uprze- 
lżenia, nie tyle o wodach, ile o ssmym zakładzie ką- 

' dowym. Pochodzi to zapewne z braku pism o Iwo- 
- u, któreby były przystępne dla każdego, to cho- 

> ,.*wiele pisano o Iwoniczu, pisano tylko dla leka- 
Jeżeli gdzie postęp staje się widocznym, to 

niezawodnie w Iwoniczu, tym uroczym zakątku pięk
nej i głośnej ziemi Sanockiej, niegdyś przez samą 
tylko naturę uposażonym w zbawienne zdrojowiska, 
dziś opiekuńczą ręką rodziny hr. Załuskich, właści
cieli klucza Czarnożyły w powiecie Wieluńskim, po
de sionym do stanowiska, które go porządkiem, czy- 
stóścią i urządzeniami lekarskiemi stawią godnie 
e. k innych miejsc kąpielnych w kraju, a może na
wet i na ich czele. Położenie Iwonicza w uroczej 

iej dolinie (450 metrów, 1,425 stóp wied. n&d po
st en morza), z klimatem prawdziwie górskim, ozdo- 
?* lego leśnym parkiem (około 1,000 morgów), któ- 

ylko porównać można z parkiem w Marienbadzie 
Baden-Baden, piękne domy ukończone i budujące 
zieloność, którą park w rozmaitych odcieniach 

cza cały zakład, szczególnym urokiem uderzają 
przybywających. Co do miejscowej pozy powiemy, 
że pomimo niezaprzeczonej z zagranicznym komfor
tem różnicy, nie brak w Iwinowiczu jednak na tern, 
eo - ezbędne do przyjemnego pobytu i to w większym 
stopniu, aniżeli w innych zakładach krajowych. 
Mięt skąnia schludne i wygodne, kuchnia skromna 
lecz zdrowa, a kucharze tutejsi na proszonych 
herbatach i zamówionych objadach składali nie
raz iwiadectwo, że sztuka ich umie się wznieść 
nad poziom dytetycznych wymagań zakładu. Zwol
na wprawdzie ale ustawicznie rozwija się Iwo- 

Dowiadujemy się, iż w roku zeszłym hr. 
Michał Załuski, zuany z .szlachetnych poświęceń 
dla dobra Zakładu, przeznaczył na ulepszenia w Za
kładzie Iwonickim 30,000 zł. reńskich (120,000 złp.). 
: >ku bieżącym ukończone zostały wspaniałe la-
zieuj nowa murowane, wytwornie urządzone, bezwa- 
rumkowo przewyższające pod względem balneotech- 
uicznym łazienki w Hall i Kreuznaeli, rodzajem wody 
z bliżonych do Iwonicza, ale bez porównania słab
szych. Nadto wzniesiono nową budowlę na machi
nę i kotły parowe. Wreszcie urządzono z wszelkiemi 
wygodami zakład kąpieli zimnych w pięknej dolinie 
„Ka- ilerów“, oraz pływalnię w stawie mającym 
prze.' ło pół morgi przestrzeni. Prócz tego zapro
wadzono tego roku wiele ulepszeń w urządzeniu 
mieszkań i zaopatrzeniu zakładu w artykuły żywno
ści etc. Oskuteczności wód Iwonickieh (Szczawysłone 
alkaniczne jod i brom zawierające), świadczą dobit
nie przez prof. Dra Dietla i świeżo terazwyszłe przez 
Dra Lutostańskiego, obecnego Dyrektora Zakładu, 
który dokłada wszelkich starań, aby Zakład Iwonicki 
pc,stawić na odpowiednim stopniu dzisiejszych wyma
gań umiejętności i wygód. .

X Córka Hercena, pisarza rossyjskiego, Elżbieta, 
jak donoszą z Florencji do ,,Kij..Teleg.“, otruła się 
sub tancją chlorową. Z dwóch listów znalezionych 

■ ? jej śmierci, okazuje się, że pierwszą przyczyną 
samobójstwa był despotyzm macochy (dawniej Oga- 
rowej,) drugą zaś nieszczęśliwa miłość dla pewnego 
doktora włoskiego. ,

ZAKŁAD LECZNICZY
Doktora Kohna

przyjmuje chorych z chorobami syfilistyeznemi, skórnsm 
gardlanemi (laryngoskopja) tak przyehodnich jak i na stał 
pomieszczenie, eodzień rano do 10 i od 4 do 6 po południu. 
Długa Nr 23,_________________ 3—0_______ — 7577 —

Potrzeba Bretmajstra 
i uzdolnionych Czeladzi, 

opatrzonych dobremi świadectwami z renomowanych fabryk 
obuwia damskiego i męskiego. Wiadomość przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 43, mieszkania 3. —7999—3—3

w ■»
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzy

łem przy aptece mojej: Skład Wód Mineralnych naturalnych 
wprost ze źródeł sprowadzonych.

Fr. Kuśmieraki. Magister Farmacji,
4—10 . — 6289 — ulica Chłodzą Nr 12.

SIMPLEX.
Lżejsze Piwo Drozdowskie butelkowane na miej

scu w browarze Drozdowskim, eprzedaje s ę w Składzie 
przy ulicy Mhdowej pod Numerem 15-m, partjami, poczy
nając od butelek 10 oiu po kop. 121/a oproez szkła. Biorącym 
na raz butelek 50, piwo odstawia do domu bez oddzielnej do
płaty.' 2-10 —7892 —

Jest do sprzedaniaDRUKARNIA
kompletnie urządzona z maszyną pośpieszną, eatynówką 
pakprassą, znakomitym zapasem czcionek i t. p. przedmiota
mi. kompletną drukarnię st&niwiąeemi.

Bliższą informację otrzymać można w Magazynie ubiorów 
L. Januszkiewicza. Ulica Królewska Nr 3.

z Handlu Braci Wróbel.

2-3 — 8155 —

Z dniem 16 Maja r. b. ze zmianą Kontraktów o dostawy

cena takowego ZNIŻONĄ została.
-8274- 2-3

ZAKŁAD
1;

i ttli Saskim,
poleca się Szanownej Publieznośsi doborem i elegancją wy
najmowanych ekwipaiy. Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu 
Saskiego przyjmuje. —17869—19—0

starałem sii

HERMANA GELD,
przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 51, w domu Hrabiny Stadnickiej.

Kupuje i sprzedaje złote, srebrne;
zagraniczne, oriz wszelkie publiczne po kursie dziennym Gieł-

 dy Warszawskiej. 3—3 — 7477 —

Sprzedaż Hurtowa

EKSTRAKTU SŁODOWEGO

Nalewki Nr 7.
Niniejszem podaje do publicznej wiadomości, że

Ekstraktu słedowego, piwa Kulmbai 
inne 
który< 
śmiem zatem mnie:
WZ|

£ dniem 15 Maja otworzyłem hurtową sprzedaż 
_ , • ickskiego, oraz

itunki dobrze wysortowanyeh piw, ceny 
najprzystępniej ustanowić 

, iż Szanowna Publiczność 
łanu swemi zaszczycić mnie raczy.
Kupcom, Handlującym, Restauratorom i t. p. 

odstępuje znaczny rabat i dogodne warunki. 

—8079 -2 —3 E. URBAN.
Rs 10

„ 15

Zakład wyrobu Wód Mineralnych w Syfonach 
i Butelkach,

sv’
20

2u

w Warszawie, ulica Freta Rlr 256 (16 nowy).
Wyrabia Wody Mineralne, podług najświeższych analiz, 

po cenach bardzo umiarkowanych, wysyła na prowincja i 
uskutecznia wszelkie zamówienia w jaknajkrótszym czarne, 
nadto: Do Składu Wód Mineralnych Naturalnych, przy 
Aptece, nadeszły transports najświeższego czerpania. O roz
poczętej ekspedycji wód ma zaszczyt zawiadomić WW. Do
ktorów i Szanowną Publiczność. 3 —6—6999—

Któraby z młodych Kobiet, potrzebujących 
kuracjiuwódmiiieralnych 

w Busku, pragnęła mieć za towarzyszkę mężatkę w poważ
nym wieku, udającą się tamże na sezon kąpielowy w po
czątku przyszłego miesiąca, zeehee dla bliższego porozumie- 
aia się nozostawić adres swój w Redakcji Kurjera War- 
jzawflidego pod lit. H. G. —8C65—3—5

W Bazarze Ster kory,
na Ttomackiem Nr 2 do sprzedania 6 Krzeseł naryzkiej 
roboty, dębowych rżniętych antique, a także BUFET ma
honiowy roboty Simlera, z blatem marmurowym, za pół ceny 
do nabycia. 2—4 — 7960 —

lefcle Papierowe,
czyli formy na wszystkie ubiory damskie, w rozmaitych fa
sonach, są do nabycia. Ulica Długa Nr 32.—A. Wałecką 

—7352—3—6

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH 

Marcusa Stiickgold, 
za Żelazną Bramą, 3-e! Sklep od Saskiego 

Ogrodu, w domu Nr 413 (nowy 2), 
otrzymał 

znaczny Transport Towarów.
Kretony francuskie, od kop. 25 łokieć. 
Żaknoty 
PerkaUki 
Bareże czarne i kolorowe 
Ksszemir gładki i w pasy 
Toil ecru 
Fironki 
Płótna sztukę 
Weby 68 łokci w sztuce 
Szale i Chustki Kaszmirowe, Dywany, Ser

wety i t. p. —6956—5—5



6

Pan Władysław Lewita, powróciwszy z zagranicy, ma honor zawiadomić Sza
nowną Publiczność, że udało mu się zawiązać bezpośrednie stosunki na korzy
stnych warunkach z pierwszorzędnemi fabrykami francuzkiemi, przez co jest 
w możności sprzedawać niżej podane materjały po cenach fabrycznych dotąd je
szcze niepraktykowanych.

100 sztuk Beige, towar czysto-welniany, we wszystkich kolorach ....
50 „ Cachemire Beige „ „ „ ....

100 „ Linon, towar letni, bardzo przyjemny w noszeniu, gładki i w pasy . ,
100 „ Barege Mozambique, we wszystkich kolorach ...... 
500 „ Perkali fracuzkich, desenie najnowsze ....... 
200 „ Toiles de Vichy towary angielskie ........ 
100 „ Oxfort towar angielski -. .........
100 „ Grenadine czarnych póljedwabnych --------- 
100 ,. „ ,, extra .............................................................................
100 „ Byzantine et Florentine  
100 ,, Mouseline de laine 2 i ćwierć łokcia szerokości we wszystkich kolorach
50 „ Kaszmirów czarnych piękny gatunek, 2 i ćwierć łokcia szerokości
50 ,, Crepons des Judes, towar półjedwabny nadzwyczaj lubiony we wszystkich kolorach:
30 „ Foulard ócrue, czysto jedwabny, zamiast rs. 2
50 „ Płótna starego..........................................................................................................

5000 ,, Krawatów we wszystkich kolorach, wartość realna rs. 1 kop. 20 - 
5000 „ „ Mioanaise „ ., „ 2 „ 50 -
Wielki wybór Gorsetów Paryzkich, sztuka od rs. 2 kop. 50.

łokieć rs. — 30 kop- <
>> 99 1 — 99

99 — 30 99

99 — 45 99

99 — 32 i pól
99 — 35 kop.

n 99 — 40 99

V 99 — 40 99

99 — 50 99

99 99 — 60 99

99 99 — 85 99

99 99 — 70 99

99 99 — 60 99

99 99 1 25 99

99 99 — 30 99
sztuka 40 99

99 75 99

Do sprzedania, pod kerzystneai warunkami

domu Nr 97, róg Podwala i Placu Zamko- ' 
wegs. —8408—1—1

WYŁĄCZNY SKŁAD
AKSAMITÓW, MATERII CZARNYCH LY0ŃSK1CH

Również zwracamy uwagę na znaczny i bogaty wybór Koronek. Passmanterji. Tiulów 
Kwiatów, po nader przystępnych cenach, jak i na wielki wybór Kapeluszy damskich. 
Paltocików.

Łóżko jesionowe __
eleganckie, w dobrym stanie, kto ma do 4,500 rubli dochodu mający, 
sprzedana, niech się zgłosi, do lokalu Nr 6 . Alei Ujazdowskiej. Wiadómoś

SKŁAD PŁÓCIEN 
pod firmą EU. Berlinerhlau przy ulicy Kro
chmalnej Nr 988 (8), poleca płótna krajowe 
cienkie i grube na worki., wańtuchy, sienniki 
i ścierki, oraz posiada wielki zapas gotowych 
worków i wańtuchów, z któremi poleca się 
Szanownej Publiczności. — 8453—1—-3

;u ruuu uwnwau mająoy, W bl’zkoŃol 
Ujazdowskiej. Wiadomość Mokotowska 

Nr 5, mieszkania 9, od godziny 2 do 6 ;■)'> 
południu. —8412—1—3

Jest do sprzedania zaraz

DOROŻKA
zupełnie nowa, Sanki i Pięć Koni, para 
Cbomont, Llberja letnia i zimowa i jvsz“i- 
kie naczunia stajenoe, pod Nrem .925 (29), 
ulica Chłodna, wiadomość u właściciela do
rożki. —8411—1 —3

Z FABRYKI O. J. JBOJSTISTET I KOMP.

oraz skład DYWANÓW, FIRANEK i wszelkich MATERJI meblowych
Po powrocie właściciela z Paryża, Lyonu i Londynu, otrzymał w tych dniach: AKSAMITY, MATERJE CZARNE, CACHEMIRY, BELGE, BAREGE, 

PERKALE i wiele innych artykułów na porę wiosenną. r ...
Pomiędzy innemi odznaczają się tak gatunkiem jak i ceną nadzwyczaj przystępną: <i'^eaieinSE*ienirae saanveaute towar czysto wełniany, ło

kieć kop. 40.—Baregc ma® 11 alr czarny i popielaty—B*crcale ITeularłl, od 30 kop. za łokieć.—CretOMy, Toile ,%ephtry w pasy i 
kratę i te same gatunki gładkie assortowane.—aSesille dorćc, Neigeuse, Brilantine, gatunki i rodzaje zupełnie nowe, odznaczające się od in
nych efektem i trwałością w noszeniu. ,, li

Skład zaś Meblowy zaopatrzony w najświeższy i ogromny wybór Materji, w umeblowaniu 
nowość stanowiących, jak również w Kretony, Dywany, Firanki i zupełnie nowe wyroby i dese
nie tak powszechnie znanej Łomy (Jutę).  2 3 -m-

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy śridek do farbowania siwyek włcsów, wynalazku A. 

Maczuskiego w Wiedniu, do nabycia w Warszawie w Porfusnorji Aleksandra Ko
cha. Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupią orzecha włoskiego, najłatwiej 
i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, brunatny i czarny; nada
jąc włosom kolor właściwy, najdalej po 3 krotn.m użyciu, bez brodzenia skóry na głowie. 
3ie wszystkich farb do włcsów, Ekstrakt Orzechowy, jako czysto-roślinny, ani zdrowiu, ani 
włostm nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metalicz
ne zawierających. Oprócz eksirakta jest tabże do nabycia Pomada i Olejek orzechowy 
p» cenach: za 1 flakon Ekstraktu rs. 2 kop. 50; za 1 słoik Pomady rs. 1 kop. 80, za 1 fla
kon Olejku rs. 1 top. 20.

Główny Skład na Warszawę w Perfumerii ^leksandrja Kocha,.Newo Senatorską 
Nr 4, oraz jest do nabycia u p. E.. Pokoręckiego, Aleksandra Lipinka i u pana ES. 
Frick w Radoniu, po tych sanych cenach. 1—6 — 8402 —

Władysław Lewita i S-ka,
— 8478 — róg ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej.
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—8477—1—1

Potrzebny jest

przy ulicy Wspólnej pod 
stróż wskaże. —8443—1—2 '

® CREMĘ-ORISA ®

Nr

o

Din bielenia i zmiękczania rkóry. 
dla dodania jej przezroczystości, 
pełnej świeżości do najpóźniej
szych lat.

Sptzedaje «lę we wszystkich 
składach perfum i u fryzjerów.

i!®7r^!sseur plusieiff*
S^JjjUS SI K0

1 do Handlu Win i Towarów Kolonjalnych, 
w jednem z miast powiatowych. Wiadomość 

' powziąść można p— +rT—--J 
j Nrem 20 nowym, 6trc_    

gSBSSS®’*® Zawiadamia się niniejszym 
panów Kundmanów, biorą- 

[ cych tiunki z Fabryki Jaworznickiej, że 
: Komissant Feliks Cieśliński wydalony, 
i zaprzestał komissować fabryce Jaworz- 
j nickiej. — Odbiór więc inkasowanych 
i przez niego pieniędzy bez kwitu sznuro- 
’ wego, nie bgdzie uwzględniony przez 

fabrykę. —8215—2—3

do sprzedania przy ulicy Marszałkowskiej, 
oraz potrzebny jest Wspólnik do budowy 
domu z niewielkim kapitałem. Wiadomość 
w Aptece K. Iwańskiego, rów Twardej i Pro
stej Nr 26. —8415—1—6

ka, zgłosić si? róg Królewskiej i Nowo Ziel
nej Nr 35, mieszkania Nr 6, na 1 m piętrze.

-8444—1-2

Jest do wynajęcia ed 1 Lipę*

Dom w Warszawie
. dziesięciu pokojach z potrzebnemi zabudo
waniami, ogrodem obszernym, położony przy 
szosę i Rogatce Jerozoli «skiej naprzeciw no
wej stacji towarowej Kolei Wiedeńskiej, mo
że być w nim Bawarja, Restauracja, lub in
ny zakład, są przy tern Place do sprzedania, 
wiadomość u Właściciela od 10 do 11 rauo 
i od 5 do 6 po południu przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr dotau 1, mieszkania 11.

-8446-1-3

do sprzedania lub zamiany na dom pod ko- 
rzystnemi warunkami. Jodan położony przy 
ulicy Chmielnej trzeci dom od Marszałko
wskiej idąc do Kewory, drugi przy rogu uli
cy Twardej i Pańskiej — Wiadomość przy 
ulicv Hotaj Nr 15 u Gospodarza.

-■462—1-4

JUUANA PENKALA,
ULICA SENATORSKA Numer 4,

Poleca w wielkim wyborze:
Toile, Zephyre, Balist, Gaze Balistę, Organdie Resille i wiele 

innych.
Foulard Luisinne, od rs 1 kop. 15 za łokieć.
Bretony i Ferkale francuskie, od kop 25

i a*ar»8ol» angielskie
Wielki wybór Kaftaników i Okryć damskich z Matelasse i Draps 

Velours, od cen najniższych.
Kapelusze damskie, modele z najplerwsiych demów paryskich.

1—0 — 8433 —

Potrzeba jest

Dwóch Uczniów
de Cukierni, róg Złztej i Marszałkowskiej 
” 45 -8429—1-3

Młody Człowiek 
znający dobrze język ruski, polski i który jus 
pracował u Obrońcy. może zaraz znaleźć 
miejsce w Kantorze Próśb i Tłomaazeń 8. 
Blum, Nalewki Nr 21. -8428—1-1

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. b., o godzinie 11 w południe, odbędzie się w Magi

stracie licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne to jest od dnia >9 
Czerwca (l Lisaa) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, wy izierżawianie od rubli 686 
wyraźnie rubli'sześciuset ośmdciesięciu sześciu posesji Nr 3343 przy ulicy Czernia
kowskiej w Warszawie.

Interesowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 
Miasta, opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek na stempla ceny kop. 40. podług 
wzoru Biżrj zamieszczonego

Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłeszenia z dnia deklaruję zadzierżawić posesję Nr 

3043 przy ulicy Czerniakowskiej na rok jeden, to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., 
do tegoż dni* i miesiąca 1877 r. ofiarując za dzierżawę rocznie NN. (wypijać literami) p>d- 
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeń'om w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, wadium rs. 137 
kop. 2ó i na koszta ogłoszenia rs. 20 załączam. ■

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia .... m» .... 187 . r. 
(podpisać wyraźnie imię 1 nazwisko). —1—3—8452—

g|gr W dodatku do Ku-• 
rjera Warszawskiego Nr j 
110, z dnia wczorajszego,; 
mylnie wydrukowane zo- j 
stało ogłoszenie o wy
przedaży towarów wMa- 

! gazynie WZadysI. Lewity 
|i S-ki, gdyż wyprzedaż 
| takowa dawno już ukoń
czoną została, właściwe 
j zaś ogłoszenie z Magazy-1 
’nu P. Lewity, dzisiaj za-1

Są de sprzedania
2 Łóżka jesionowe

z* rs. 26, wcale nieużywane, ulica Chmielna. 
Nr 54 nowy, stróż wskaże. —8463—1 -1

Do sprzedani* różne

OLEJANDRY.
Ulica Widok Nr 7. -8321-1-3

w średnim wieku, z dobrej szlacheckiej fa- 
milji i starannego wychowania, poszoknje 
miejsc* do towarzystwa etarszych, lub dozo
ru dzieci, a nareszcie podjęłaby się i zarzą
du domu, gdyż z tern jest zupełnie obeznana. 
Porozumieć sie można z osobą interesowaną 
przy ulicy Granicznej Nr 8 u właścicielki do
mu miedzy godziną i2 a 5 po południu.

* 84?3-l-2

DOMY DWA
w Sieradzu

mieszkalne, zajmujące plae łączny, do sprze
dani* zaraz, przy tern znajdują się budynki 
gospodarczo trzy, w których stajnie, wo
zownie, drwsluiki i t. d, ogródki owocowo- 
warzywne dw». Rozległość ogólna posiadło
ści tej przeszło 110 prętów, właściwe dl* 
emeryta, lub ra założenie fabryki. Cena 
niska warunki bardzo udogodnione. Bliż
sza wiadomość, codziennie od 10 do 12 go
dziny rano tylko do 30 Maj* tu w Warsza
wie, ulica Mazowiecka Nr 8. mieszkania 16, 
a później w Sieradzu u właścicielki, nliea 
Kol'egiaeka Nr 48 i 49. -8442—1-2

ii

KSIĘGARNIA

GebethneraiWolffa, 
posiada na składzie głównym 

Kady dla zaczynających 
■ ■■».

CZECZUNCZA,
tkanin* z surowego jedwabiu ehińskieg®, 
bardzo odpowiednia na letnie suknie d&mekia 
i takież garnitury męskie, nadeszła z Kiach- 
ty do magazynu

L. Skokowskiego,
Miodowa Nr 15,

wprost Sądu Appellaeyjnego
i Bprzedaje się w sztuczkach, po bardzo przy
stępnej cenie. —8425—1—3

DD-rów A. Prz^stańskiego i J. F. Nowakowskiego,!
w Warszawie w ® grodzic Saskim.

Dawszy w roku 1869 początek takimża zakładom w Europie, prz-gołewuja i w r. b. 
Wino mleczne czyli knmya krowi, t*k sam® dzi*ł*jąey jak tak zwany: kumys praw
dziwy tatarski, (*) o esem przekonały siedmioletnie spostrzeżeni* czynione w kraju i za
granicą, tak w prywatnej praktyce, jak i w klinikash uniwersyteckich. Kumys bez względu 
z jakiś gj mlek* przygotowany, jest środkiem odżywczym, przez żaden inny nfedającym się 
zastąpię, pomaga w chronicznych katarach: krtani, płuc, żołądka, kiszek, w bladaezce, nie- 
dokrwistośsi, djaryi, w rozmaitych odpływach i osłabieniach organizmu.

Sprzedaż kumysu odbywa się cały dzień w Zakładzie kumysowym w Ogrodzie Saskim, 
pe kop. 30 s» butelkę szampańską kumysu, z butelką po kop. 35. Nadto w Instytutach 
wód mineralnych w Ogrodzie Krasińskich i w ezrodzie na Foksalu; w Radomiu w Skła
dzie materjałów aptecznych W-go Freyera; w Ciechocinka w składzie W-ge aptekarza 
Kueharzewekiego. Zakład wyseł* kumys na żądanie koleją żelazną i traktami bitemi za 
zwrotem kosztów przesyłki.

S Zobacz: Der Kumys. Inaugural-dissertation von Dr Johannes Brzezińiki. Berlin, 
esen: „Dio therapeuiisehe Erfolga des States und Kuh milch-kumys sind gleiek“. 
(Lecznicze skutki kobylego i krowiego kumysu są jednakie).1—3—8388—

I? 1:1
Dnia 20 Maja 1876 roku.  Sobota. Dnia 8 f 20) Maw

tłom, z frane., przez

BOULENOIS.
Kop. 75.

Niebędzie bezkerzystem zwrócenie uwagi 
ogółu n* dziełko, które praktycznie obznaj- , . - , ,
mia z chowem tyle użytecznego owadu.zwła- i jni^SZCZOIlOlll ZOStSJO, 
szcza obecnie, gdy zapewnionem jest sp>e- ! -----
niężenie wyprodukowanych oprrędów jedwa
biu, a znaczna liczba drzew morwowych 
w kraju dotąd bezużyteczna, dająs pożywie
nie jedwabnikowi, może utworzyć nowe źró
dło dochodu z ziemi. —7943—2—3

Znaczny zapas Koszul męzkich
'kretenovyeh, kolorowych, płóciennych i webowych; takie dawskich, Kalesonów, Spodnia pół- 
batystawyeb, Peniuarów, Kaftaników, Gorsetów, Pończ«ch i Skarpetek z najtelniejezych fa
bryk, Krawatów angielskich i franeuzkieb, Kołnierzy, Mankietów webowych w najświeższych 

fasonach, oraz różnych damskieh garniturów, polec*:

Skład Bielizny Hen. Griitzhandlera
fiJllea Niecała Mr 8 nowy.

CEWNIK:
Koszule kolorowe krotonowe, po rs. 1 hop, 35.

« kretonowe białe z webowemi gorsaai odswezająse się akuratnoieią w szy
cia i dobrym krojem, rs. i kop. 50.

„ płócienne, po rs, 2.
- webowe Szlązki* i flollenderskie, edznaezająee się bardzo akuratną robota, 

od rs. 2 kop. 50, do rs. 5 ciu.
Przyjmują się także obstalunki tak z własnego jak i z powierzonego materjalu.
1—6 _________________________  — 8341 —

Żądaną jeit zaraz przyzwoita

PIASTUNKA
do drobnych dzieei, może bjó palka lub niem- i zdatna de strojów, potrzebna zar&z do Maga-

OSOBA
w iu-eduim wieku, posiadająca język ntemieo- I 
ki, poszukuje miejsca do zarządu gospodar- • 
stwem wiejskiem lub miejsrfem. Ulica Żóra- 
wia Nr 95 mieszkania 7. —8449—1—1

Potrzebną jest na wieś n* letnie miesiące e [ 

wykształcona Francuzka 
i Nauczycielka Polka 

z wyłazem wykształceniem i muzyką. Zastać 
można ed 4 do 51/., Chmieloa Nr 3, mieez- 
kani* 5. -8424-1-3

PANNA
zynu W. Michalskiej, Ś-to Krzycka lir 19?

przy ulicy Piwnej, na
1-® piętrze, są do sprzedania za 

bardzo przystępną cenę: ganitur Mebli 
mahoniowych, takiż Stół do kart i Kon
sola składana, Lustra, Obrazy, Wazo
ny alabastrowa ze słupami biało Jakiero- 
wauemi, Segar porcelanowy pod kloszem 
z konsolą marmurową, Figury gipsowa, 
Maszyna do kawy z nowege srebraŁ 
Garderoba męzka 1 damska, oraz dwa Fu
tra męzkie. —8437—1— 3
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DO WYDZIERŻAWIENIA.

POUDRE PURGATIVE DE RUGL

Toni Jlacon n«

PARIS

z

lit. N. B.
leżem

na miejsca —8*32—1—3 pod Nr 40, za wynagrodzeniem Rs. 25.
W Drukarni „Kurjera VYarssawskivgo.“ Plac Teatralcy Mr 473c (5 nowy). ^osmeso UjOiisypow.

fksMtut wmu.
», alka rfc la Fols.*— WFJUt Tl U.

czyli Anwajzung przez J. Rubinstejn w Char
kowie na rzece Bryzgała wystawiony, na 
summę Rs. 1,600 i płatny w oniu 10 (221 
Maja 1876 r. u P. Leona (loldsztandt. Zna
lazca zechce takowy oddać do P. Szwendel-fi 
man na Nalewkach w Hotelu Hamburgskim

efe awen# a «te }&i 
aw-Jacn^;,

ek-ikim etą*, a&doje piti ttsntMł

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY

DE P.OGlł
APTEKARZA W PARYŻU

przy ulicy Marjensztadt pod Nrem 2 nowym 
w Łazienkach Kurcowskieh, jest do wymię
cia od 1 Lipca 1876 r., składający się z ba
lonu z Balkonem, trzech pokoi z kuchnią i wo
dociągiem, na 1-m piętrze z widokiem, na 
Wisłę i wszelkiemi dogodnościami. o cenie 
rocznie wiadomość na miejscu w Hassie

-8409—1-3

Są do wynajęcia dwa pokoje lub jeden z me
blami, usługą i śpiewem sło wik*. Ulica Wło-■ 
dzimierska Nr 12, mieszkania 18, blizko ogro
du Saskiego. — 8405— 1—1

Do wynajęoia od 28 Maja do 6 Lipca od 
frontu na parterze

Dwa umeblowane
Pokoje, z przedpokojem i usługą. Źórawia- 
Nr 16, mieszkania 1. 1_3_Ś1OO~

Ktoby jechał do Irkucka i podjął się ze sobą 
zabrać Chłopca lat 13, po bliższe objaśnie
nie niech się zgłosi na róg Chłodnej i Żelaz
nej, do Handlu W. Jaworskiego.

-8457-1-1

fegle Wiedeńskie
są do sprzedania przy ulicy Śliskiej Nr 17 
nowy. —84R9—1—1

£AXOL PA.?-

POMMADE SATIN
(POMADA AT1ASOWAJ

na szynk, mydlarnię lub inny proce ler, oraz
różne Lokale, Stajnie i Składy.^

umeblowane,
złożone z czterech lub pięciu pokoi na 1-m 
piętrze od frontu, do najęcia od Czerwca r. 
b. Miodowa Nr 15, u Właściciela domu.

14.
5.
4.

LA VELOUTINE 
(WBurrwAl ryża wy,

DO WYNAJĘCIA od I go Lipca 1876 r. przy ulicy Lipowej pod 
Kr 2764 nowy 3, niedaleko ulicy Oboźtwj

Różne Lokale

gzpasowaty, powozowy, zdatny do omnibusu, 
ulica Królewska Nr 17. —8461—1—3

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczaj ęcę 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGĆ, opatrzone są z każdego 

końca 
| drukowa

ny pie
czątką 

czteroko
lorową, 

której po- 
dajemy 

obok
facsimile i

Składy w Warszawie: u pp. A. F. 
Galie i Ludwika Spiess.

—1892—

powietrzu, z widokiem na ogrody, w pięknem 
położeniu na południo, bardzo użyteczne dla 
słabych osób, wiadomość przy rogu ulicy No
wy Świat i Ordynackiej, w sklepie norem- 
berskim pani Wójcisfeiej. —8418—1—3

złożone z 3-ch pokoi, przedpokoju, possaże 
i kuchni z meblami i porządkami kuchennemi, 
jest zaraz do odstąpienta na 2 miesiące, przy 
ulicy Instytutowej w blizkośei Alei Ujazdow
skiej—Wiadomość bliższa w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego. —8447—1—3

Poszukuje się dobrze 
umeblowanego Pokoju 

dla damy, na ulicach pryneypalnycb, od 1 g« 
Czerwca. Adressa prosi się składać w Re
dakcji Kurjera Warsz. pod li' 

-8455-1-1

Para pięknych Koni,
gniadyob, rosłych, po lat 4 na 5 ty mają- ; 
eyeh, powozowych, jest do sprzedania. Wia
domość u Stangreta Tomasza pod Nrem5/602 
ulica Bielańska. —8474—1—3

1 SALONIK
pokój sypialny z przedpokojem, z meblami i 
fortepianem, jest do wynajęcia na pół roku, 
od 1 Lipca do 1 Stycznia 1877 r.—4 Po
koje z dwoma balkonami od frontu, z przed
pokojem i kuchnią, na 2 piętrze, jest do wy
najęć'* od Ś go Jana do Nowego Roku — 
Wiadomość ulica Niecała Nr 2, mieszkania 9.

-8465-1—3

\ «

Garnitur Mebli
repaem kryty, oraz Materace z włosa i 
Waldka r u u Tapicera, Senatorska Nr 20.

____ -8445-1—12

F or tepian
o 6 oktawach, jest do sprze

dania w dobrym stanie, za rubli 45. przy Uli
cy Chłodnej Nr nowy 37, wiadomość u stró 
ża domu. —8450—1—1

większe, średnie i mniejr-ze po cenaeh nader przystępnych, a zastosowane w zu
pełności do wymagań Szanowuej Publiczności, przy każdym lokalu jest spiżarka, 
wygódka i zlewy, schody zaś oświetlone są gazem. Loksle powyższe dają przy
jemności Letnich Mieszkań, gdyż podwórko duże i czysto utrzymane wysadzone 
drzewami, oraz ogród właściciela domu, dostarczy lokatorom świeżego i zdrowego 
powietrza, którego w Warszawie jest brak zupełny. Do jednego z wyżej wymie
nionych lokali może być dodana stajnia i wozownia. Wiadomość u Rządcy domu.

przy ulicy Szciyglej Nr 4 nowy n stolarza 
J. Ojrowskiezo, garnitury różnego rodzaju 
orzechowe, mahoniowe i Kozetki, Fotele dam
skie, Krzesła ażurowe, Stoły i Stoliki do 
kart. Wszystka ta robota najstaranniej wy
kończona po cenach bardzo przystępnych, a 
także przyjmuje wszelkie ebstalunlri.

- 8448—1—3

LICYTACJA.
Na żądanie opieki nieletnich i pełnoletnich • 

ŚŚ ów oraz i mocy upoważnienia W- go Pre- . 
zesa Trybunału Cyw’lnego w Warszawie, ' 
ruchomości należące do spaiku po Abraha- ; 
mie i Hai małżonkach Rubinsztejn, jako to: 
meble, garderoba, pościel i towary że - ; 
ła».ne, sprzedane będą w 4niu 1U :22) Maja 
1876 r. począwszy od godziny 11 rano w do
mu pod Nr 2255b nowy 28, przy ulicy Na- ‘ 
lewki, przez publiczną licytację, przed podpi- , 
sanym Rejentem odbyć się mającą.—Michał 
Markiewicz Rejent, Plac Krasińskich Kr 2. i 

1-1—8422—

Akuszerka A. Ilgner 
przy ulicy Długiej, w tym d.mu gdzie Eldo
rado Nr 28, są Pokoje urządzone z osobnen 
wejściem, dl* osób spodziewających się sła
bości, gdzie chora znajdzie wszelkie wygody 
za bsudzo umiarkowaną cenę. —8468—1—3

KUCHNIE NAFTOWE
wraz z naczyniami, powszechnie dotąd za 
najlepsze uznane posiada w wielkim wyborze 
Skład Lamp i wyrobów blacharskich M. Per
kowskiego i takowe poleca. Uliea Bielańska 
Nr 12. -8180—2-6

W na pryncypalnej ulicy ze stajniami, wozowniami i ogrodem. Dom cały ’-meblowa- A 
gSb ny i w sprzęty gospodarskie zaopatrzony, na parterze Restarsracja renomowana 4SŁ 

Reflektaaci o bliższych szczegółach jak i warunkach dowiedzieć tię mogąwkan-
ąg) torze fabryki Obuwia, przy ulicy Leszno Nr 71. 2—6 — 8287 —

Papierowych 1 
pod firmą

W. MUSZKW8KI g
dawniej JJ

J. Różański, g 
Przeniesiony został na ulica Jt 
Długą Nr 30, wprost Hotelu & 
Polskiego. 1-12 -8466- JS

Do sprzedania

OMNIBUS
na § osób, nowy, u Kowala, ulica Mylna Nr 3, 

-8413-1-3

KORZYSTNY INTERES, 
powodu interesów familijnych, są do sprze

dania zaraz lub od Ś go Jana 

Dwa Sklepy.
jeden z Dystrybucją, Galanterją i Materjałs- 
mi piśmiennemi, a drugi Korteny z pieczy
wem i Norymberszczyzną, z urządzeniem i le
warem, sklepy te mogą być razem lub od
dzielnie sprzedane. Ulica Włodzimierska Nr 
4 newy. —8475—1—6

W każdym czasie do najęcia

Rada Miejska Warszaw
ska Dobre czy miości Pu

blicznej,
podaje de powszeeinej wiadomości, iż z po
wodu przypadających w dniu 17 (29) Meja 
r b., Świąt wyznania mojżeszowego, nazna
czona na tenże dzień publiczna in plus licy
tacja na sprzedaż nieruchomości przy ulicy 
Piwnej w Warszawia, pod Nrem 112, do tu
tejszego Szpitala Ś g> Ducha należącej, od
będzie się przed łąk Radą Miejską w d iiu 20 
Maja (1 Czerwca) r. b. to jest we Czwartek, 
o godzinie 1 z południa, z zachowaniem for
malności ogłoszonych przez Radę Miejską 
w dniu 3 (15) Maja r b. —8464—1—3

$ Bawarskie butelka kop.
•j« Drozdowskie

Nadzwyczajne
43 Zwyczajne
43 Składy przy rogu Wspólnej i Kruczej j 
ii Nr 13, gdzie nowy Targ i przy ulicy j
44 Długiej Nr9okok Soboru. 1—6 —8347—]

Do najęcia do 8 Lipca, przy ulicy Dzikiej 
Nr 25 nowy

4 POKOJE,
z przedpokojem, kiehilą i wszelkiemi wygo
dami, z pięknym ogródkiem, ze stajnią i wozo
wnią lub bez takowej.—Tenże lokalz ogród
kiem może być wynajęty na Bawarję. Wia
domość uliea Kapitulna Nr 4 nowy, na 1-m 
piętrze.____________________ —8459—1—2

Z powodu interesów familijnych1 jest do 
odstąpienia

RESTAURACJA 
przy ulicy Długiej, w domu pod Nrem 4 no
wym. Wiadomość i

/"hQ f A P°jedyńcza (emeryt lub ; 
W'krf* wA-jiaX wdowiec) któraby obcisła j 
być przyjętą na stół i mieszkanie z usługą, ! 
a przytem lubiąca spokój i rozrywkę książ- > 
kową, może to znaleść w każdym czasie, przy i 
porządnej faailji. za wynagrodzeniem rs. 25 
miesięcznie. Wiadomość przy ulicy Wolskiej • 
w podwórzowej cficynio na 1 m piętrze, Nr ' 
domu 20, mieszkania 8. —8352—1—3 i

Rodowita Niemka, 
młoda, z wyższem wykształceniem, mówiąca ( 
także i po polsku, poszukuje miejsca do dzie- j 
ci lub do dorastających panienek na wyjazd na ' 
wieś na miesiące wakacyjne. UlicaChmielnaNr ; 
54, mieszkania 5, od 10 do 12 rano. 

-8456—1-3

' 4^ Polecam się Szanownej Publiczności 

$; wielkim zapasem

Ima prosto zlodu
Do wynajęcia od l-go Lipę* olegauckio i 

wygodne-

Mieszkanie,
złożono z 3 pokoi, przedpokoju, alkowy, kuch
ni, 2 spiżarek i t. p., w blizkośei kolei przy 
ulicy Wspólnej Nr 21, tuż przy Marszałkow
skiej, wiadomość u stróża. —8458—1—3

Aleja Jerozolimska Nr 17, do wyasjęeia:

s I
I

Gzymsy de Okien
•w różnych kolorach i gatunkach, z rzeźbami 
i bez rzeźby, sprzedają się po nizkich cenach 
przy nliey Śliskiej Nr 30, u stolarza.—Tamże 
przyjmują się wszelkie obatalunki i reperacje 
w zakres stolarski wchodząer. —8420—1—2

Do sprzedania za pomier- 
ną cenę z powodu wyjazdu

muster* tł>ss«f?MWty WjrfjsW
, ws tkA-f,

'ę,v Są do zbycia

z mieszkaniem, przy ulicy Nowy-Świat od 8 
Lipca jest do wynajęcia. Wiadomość w Za
kładzie Wód Mineralnych J Tarłowskieg-o,. 
Nowy-Świat Nr 29 —8467—1—3

Jest do sprzedania za cenę nader przystępną |ROGE



Do Magazynu Wł. Lewity i Ś-Iri, potrzebne są

Poszukuje eii

krótki*

WAŻNA WIADOMOŚĆ
SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

Otrzymaliśmy

J

Nauczycielka j 
insejum i z wyższym Patentem. życzy ! 
w Warszawie lub aa prowincji pray- ■

71/, P» południu.

A

uzdolnione do Bzycia staników 1 
dobrem wynagrodzenie*. -

afn*

to. tauai---.-ttcw, uuimuiuj
Palta Angielskie t pma- 

1; Sak Palta ed 12-32;

! uzdatniona w kroju i szyciu sukien damskich 
aa Maszynie, fflogąea zająć miejsce staramy, 
potrzebną jest na wyjazd za dobrem wyna-

I grodzeniem. Wiadomość ulica Źródłowa dom 
; Białockórnika Nr 2, w mieszkaniu państwa 
! Waga., w każdym czasie. 3—3—8098—

uzdatnione do sukien damskish. Ulica Długa, 
dom W-go Kelhena Nr 17, do Radowioza.

-8221-3—3

jeszcze just tylke do umieszczenia 70 kesia- 
r»y na sezon żniwiarski. Wiadomość Nasal
ski, Koma, Nr 4, vis-ar-vis hotelu Saskiego.

6—6—7 044—

przy ulicy Pręta Nr 18, w podwórzu w pra
wej łfieynie na dole. —8237—3—3

n
r.

Poszukiwaną jest 

Guwemantfea 
wykształcona Niemka lub Francuzka, z wyż
szą omytą i opatrzona ehlubnemi świadec
twami.—Bliższą wiadomełć powziąć można 
przy uliey Marszałkowskiej pod Nr 75 na 1 
piętrz* od frontu, W godzinach ed 9 do 2.

r d WFunnMmBmwmo k su.
Dnia 20 Maja 1876 roku. Sobota. Pnia 8 (20) Maja '876robi.

£» bSW»T, btelisay. Ulica Ztstu Nr 21,
-6277-2-2

--w^a,T«r«a„..56E»E3:-Ks*>smsjai‘

"""" ' potrzebną just

Pomocnik Handlowy, 
mający 9 letnią praktykę i mogący wykazać 
się ehlubnemi świadeetwsmi, usposobiony 
szczególnie w handlu galanteryjnym, szuka 
miejsca w Warszawie lub na prowincji Ofer
ty uprasza się nadsyłać pod adresem: W. L 
Ł ulica Kar*eli*ka Nr 59, w Krakowie.

—7803—5—8

Nauczycielka
życzy wyjechać do wód w harakterze towa
rzyszki lub nauczycielki.—Wiadomość w re- 
kewendacji Pani Załęskięj Nr 16 Senatorska 
dem LSwesberga. —7671—3—3

podług siódmego niemieckiego wydania
przetłumaczona przez

Dra M. LAUKISIEWICZA.

Nakładem Księgami

GEBETHNERA I WOLFFA

Potrzeba* są
'SIF w 

do krawieeczyray, kompletnio uzdatnione, pod
ręczne i de nauki. mogą byś przyjęte z* 
wszystkiem, oraz potrzebną jest Pasana de 
maszyny. Krakowskie Przedmieście, w pałacu 
Hr Krasińskieg® Nr 5 nowy, mieszkania 80.

2 -3-8254-

SKLEPOWA 
z dobrą rekomendacją, obeznana, ze sprzeda
żą Norymberszcsyauy i Wiktuałów znajdzie 
pomieszczenie na dogodnych warunkach w Han
dlu rozmaitości.—Bliższa wiadome-ść w każ
dym czasie w domu pod Nr 9 przy ulicy Za
kroczymskiej, mieszkania Nr 7.

W Y • Z Ł Y.
żeleńskiego żaaa. Ziarnka eptłeeane dla matek ntózyeh, kop. 50.
Łewestama StT. Hear., Al*ksaui*r Fredro, »zki* biograficzne literacki, kop. 59.

1 6 — 8112 —

Dobra Ziemskie Powodowa,
w Pewieei® &SOSyuMia położone, około dałeś. 579 (włók 38) rozległa, sprzedane będą 
w drodze subhastaoji w dniu 18 (80) Maja 1876 reku e godz. 10 z rana w Trybunale Cy- 
wilnya w Warszawie. Licytacja rozpoczni* cię «d summy ra. 40,693 kop. 50, jako szacun
ku pracz Trybunał obniżonego. Wedjua ra. 3000. Objaśnienia wszelkie udziela podpisany 
sprzedaż popierający.— Sayinca Ródoyn, Obrońca przy Senacie. Miodowa Nr 11 nowy.

2—3 — 7866 —

z Gimintrajum i z wyżcz
gebio w Warszawie lub . ......
epoaabiać dzieci do klace. Bliższa wiadomość 
W Rekomendacji Guwernantek, ulica Bielań
ska Nr 17 nowy obok Apteki. Tamże są za
raz de umieszczenia Guwernerowie różnej na 
rodowości, Bony, Polki i Niemki. Osoby udzie
lając* lekcje na godziny, eras Panny służąc* 
Meapedyni* i Oficjaliści. 5—6”—7548—

Garnitur żakietowe ad ra. 47—35; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Franeuz-ieh ed rs. 84—32. Garnitury czarne Żakietowe ed ra. 22—25; Garnitury 
Tuśurkows od rs. 24—®O; Garnitury Fraków® ed SS—32; Palta Angielskie z pasa
mi ed ra. .24—Palta Angielskie do Stanu odra. 24—34; Sak Palta *d Ł2—32: 
Palta a Alpagi ed rs 7—iO; Marynarki alpagowe i kamlotow® ed rs, 3.30—5.50; 
Bluzy do konnej jazdy od ra. 5.50—3.50. Kurtki de polowania ed rs. 8 -12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 27—20; Szlafroki duoel ed rs. 11—18; Szlafroki 
dziecinne ®d rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat o 12, ed rs. 0-13; Izieeinne garni
tury ed 1st 2 do 8, sd rs. 4.50—7; Paletka dziecinne ed lat 4 do 12, ed rs. ®—IG; Spo
dnie różne ed rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rar. 4.50; Kamizelki sztuczsc- 
we ed rs. 4—4.30.

Krawiec z Wiedafa, 
obecnie ulica Senatorska Nr 22. • 

vfe-a-7iB Kościoła Ś-go Antoniego. 18—0—66,37—

3,000 Rubli taeh i Łeśaica 
jest do wypożyczenia na pierwszy numer po < wykwalifikowany, kawaler, może znalefi/no 
Towarzyswie, bez pośrednictwa osób trzecich, j aadę roezną w znacznie i szych dobrach 
Wiadojpożć ulica Ćaadelna Nr 10, z bramy sić się raczy na ulicę Wiejska nod Nr 7°no 
na lewo, tokarda Nr 3. -8884-2-2 wy, 4 właUlsla domu. J

W dniu 11 (23) Maja r. b., * godiisi* l1/* 
z połuduia, sprzedany będsie w Wydziale II 
Trybunału Cywilneg* w Warszawie 

Plac pod Nr 433
»a praedsalsśoilw Pręga, przy uliey Panien - 
tkiej położony, obejmujący łokci kw. 6,566. 
Licytacja rezpoeznie się ód summy rs. 1,969 
kop. 80. Wadium wymagane rs. 500 i edpo- 
wiedni fundusz na kossta. Warunki przejrzeć 
mężna u Pisarza Trybunału Wydziału 11 i * 
pedpieanege Obrońcy pod Nr 586b (Eldorado) 
zanueszkałeg*.—Al. Pludrayńsfei Patron.

2-2-8354—

młeda płci żeńskiej, znająca gruntowni* ję
zyk niemiecki i polski, possukuj* miejsca de 
zarządu doaa lab na wyjazd. Adresa upra
sza pszostawió w Redakeji Ksrjera War- 
szawskiege ped lit. J-. R, —8140—8—3

Do interesu, w którym eię zapewnia prze- 
■złe sto proeent daehedu, poszukiwany* jest

Rekomendacja 
Guwernantek, Gawaraarów, Bon, Go
spodyń, Panien aiaSących, Osób de 
wyjazdu za granicę, 24. Witkowska, Kra- 
k«wski*-Przedmieieie Nr 61 wprost Dobre- 
ffizynnońei. —7914— 4—6

Nakładem Gebethnera i Wolffa
WY8SŁA

WETERYHŻRJŻ fiOSPBMHSKA

aa Wiek « dobremijświafieclwami. Wia- 
u Itądey domu Nr 13 nowy, ulica 

Wfc. -?143 "3"'2

obeznaną z maszyną do robót pończoszniczych. 
Adres w Redakcji Kuriera warsz.

-7984—3-3
------------- - ■

Potrzebnym jest

Administrator
do dóbr w gubernji Warszawskiej, niedaleko 
ed kolei położonych, z kaucją od 2 do 4,000 
rubli w goto wiśnie, któryby samodzielnie mógł 
zarządzać. Wiadomość mieć można przy uli
cy Lessu* Nr 17 nowy, mieszkania 28.

—7990—3—8

KORREPETYTOH
potrzebny jest wraz do dwojga daieei. Wia
domość u Pinowskiego Patrona, Ś-to Jeraka i 
Nr 28. — 7945—8—8

i z kapitałem rs. 4 d* 5,000.—Wiadomość 
i w kaneellarji Patrona J. Hryniewieekiege 
; pr^jr ulicy Bielańskiej p*d Nr 21 nowym od

OSOBA
■dełakająca w oddaleniu 30 wiorst od War
szawy, tyczy sobie za wynagrodzenie* przy
jąć dziecko *d 3 do 12 lat mające, na 
wychowanie, zapewniając macierzyńską »pl»- 
kę i troskliwość. Początkowe nauki języzów 
wolskiego, ruskiego, 1 franeuzkiego i muzyki 
Miejse.wość obfitująea w świeża pewietrse. 
W pobliżu las sosnowy i stacja drogi Zelas- 
aej Nadwiślańskiej, Adres: Nowy-Dwór, gft- 
keraia Warszawska. A, O. poste restante.

Buchhafer, 
biegły w buehhalterji pedwójńej lrup!«cki»j. 
fabrycznej i gospodarskiej w siemieekim 1 
pekkia języku, tyesąey S»bie zmienić obee- 
nie zajmowauą posadę szuka edpowieduiej 
w większych dobrach, Zakładach fabryez 
uyeh, innych znaesnyck przedsiębiorstwach 
lub jako prowadzący handel (Geseneftsflrrer). 
Odnośne łaskawe listy epłssone poi lit. 
J. S. W. na ręea W-ęo Fehksa Kie-oa. Pio
trowskiego w Ciężkowicach na Taraow w Ga
licji. -7698-8-3

iładf fólswiek
tyczy mieć miejsce praktykanta w majętku 
dobrze urządzone^ dla praktycznego uezeuia 
się gospodarstwa. Wynagrodzenia za swoją 
służbę za rok pierwszy nie żąda żadnego, 
tylko 4w i mieszkania. Adres Sfotel 8as® 
w Nr 104. -7Ś13-6-6

Pod nazwą weterynarji gospodarskiej, rosumi* się zwykle dmeło, obejmujące
opisy ąhorćb i długie szeregi używanych przeciwko nim leków. Celem takiego dzieła je»t 
ułatwić odnalezienie nazwiska eh»roby i lekarstwa. Woteiynarja Dra Haubnera ma cel da
tek* wyższy i obszerniejszy. Uczy na* ona rozpoznawać nie nazwiska, ale istotę choroby, 
tezy nas, że nie należy Myśleć * lekarstwie, dopóki ni* zbadamy eheroby we wszystkich 
jej objawach, ue*y nas wreszois, i* często ehorobę leoey się bez lekarstwa, żo w wielu r&- 
zaeh lekarstwa są zbyteene albo nawet wkłdliw*. Słowem jest to rzeesywisła aaaśa a 
chorobach swiercąt dosiowycb, ni* zaś wyzas chorób i lekarstw.

Komu ehodzi o nabranie jasnege wyobrażenia * istoei* chorób, ten ueiee się mus! de 
Weterynarji Haubnera; a sądzimy, ż* w obecnym ozasie, gdy we wszystkich gałęziach 
nauk ścisłe badanie ruguj o zastarzałe i przesądne poglądy, chodzić będaie e to katdemu bez 
wyjątku gospodarzowi.

Staranne tłnra&ezeuie, piękne wydanie, przystępna cena obok wewnętrany«h zalet we- 
erynarji Haubnera, zjednać jej powinny tywliwe przyjęci*. 6—6 — 7189 —

rodowita NiemK.% de trojga dauo!, et 1 go 
Czervea. Wiadomość Nowy Swisrt Nr 62 no
wy, na 1 m i,iętw,0. —8188-3—3

Od s-go Jana r. b., aegą mieć miejsce

Potrzebną jest de miasta Łowicza

Guwernantka 
francuska lub niemka, do dwojga dzieci 2 I 
5 letniego, dla eiągłoj konwersacji. Osoby ty- 
eząee sobie przyjąć takowy obowiązek, zeehea 
pedać warunki pod lit. A. K. post* restante 
Btaeja Łowicz. 8-3-783S—

! Rsr. 8,000
Żądane są zaraz na 2 numera hypoteki po 
Towarzystwie, domu znacznej wartości w War- 

? ssawie, wiadomość u Patrona Ksawerero 
Smoleńskiego, ulica Długa Nr 16. °

2-3-8376—x

Rządca Domu
i. kaucją i odpowiednią kwalifikacją może 
mieć miejsce. Wiado»«ie a W. Marczewskiej 
go Adwokata, ulica Miodowa Nr 6 nowy, dom 
gau» Mrozowskiego. 2—3—8403—

Potrzebne aą



s u
Młoda Osoba, 

przyzwoita, poszukuj* miejsca od 1 go, gdzie 
by mogła sie zająć wszystkiam i lepiej była 
uważana jak sługa, robić umie wszystko, 
wiadomość KrakowskierPrzedmieście Nr 40 
nowy, w sklepiku bułok w podwurzu.

2-3—8377—

Potrzebny jest zaraz

podręczna uzdatniona do bielizny, za dobrem 
wynagrodzeniom, przy ulioy Grzybowskiej 
Nr 24 domu. Stróż wskaże.—Tamże przyj
muje się bielizna do szycia na Maszynie.

__________________ -8264-2 -3
Wyjeżdżając na całe lato do Oiechoeinka 

zawiadamiam niniejszem Rodziców i Opieku
nów, i* przyjmuję w opiekę

tamże na kuracja udające się, mając w tem 
celu najęty i odpowiednio urządzony lokal 
z ogrodem. Prócz najtroskliwszej opieki po
wierzone mi panienki korzystać będą mogły 
z ciągłej konwersacji w obcych językach i 
fortepianu. Zastać można codziennie od 10 
do 6 uliea Chmielna Nr 11, mieszkania 3.

—7955—2—3

Ba. 7.500
est do ulokowania na pierwszy numer 

po towarzystwie domu w Warszawie z wa
runkiem aby wypożyczający za lokal od 8 g* 
Jana r. b. i stosowne wynadgrodzenie miał 
sobie powierzoną czynność Kassjera, Bu- 
haltera lub Rządcy domu i dóbr—Wia- 
demtść przy ulicy Rymarskiej Nr 5 obok 
Izby Skarbowej Warszawskiej w Magazynie 
Cygar hawańskich Wilhelma Ward.

-7900-2-3

Dziecko z Mamką, 
zdrowe i ładnie odchowane, z rodziców szla
chetnych, jest de umieszczenia w demu za
możnym zz 150 rubli reezzie. Adressy pro
szę złożyć w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. X. X. —8125—2—3

Potrzebny

Kapitał 9,000 rs.
aa 7‘/.. >a 1 Nr> P* Towarzystwie miejskiem, 
na dom w jrodku » największą gwa
rancją regularnej »PW mwemołł
pod Nr 10, Miodowa S

"^ZzTdni kilka będą do "wypożyczenia choćby
1 w mniejszych kwotach

12,000 do 15,000 rs., 
na najpewniejszą ewikeję, do układów od yo- 
riwiy 11 z rana, ulica S-to Krzyzka Nr 7, na
2 piętrze, a Wł. Koeiubińskieg*.^^

Do Aytola w Izbicy, piir«bnym jest

Uczeń Farmacji.
Refiektanci zechcą zgłosił się pod adrewom 
Z. Bętkowski w labiwy, prze* Włocławek.

—8280-—

Dzierżawa

Dwóch Folwarków
razem lub poiedyiezo do odstąpienia z inwen- 
tarzaai kompletnemi lub bez na lata długie, 
od Warszawy mil 6, przy kolei i szosy, tam
te do sprzedania 270 sztuk Owiec an
gielskich Sonthdownów a jagniętami i 7 try
ków eras Tryków Oxfordshiredownów 3, 
sena ’umiarkowana. Browar piwny do wy
dzierżawienia. Wiadomość u W. Kryskiego 
Rzadcy Hotelu Sławińskiego w Warszawie 
przy ulicy Podwal. 5—5—6805—

Kteby miał de sprzedania luh wydnietża- 

“ Fnlwart 
od 4 do 15 ▼ł6k * dobrej rlebl*» z 
tarzem żywym i martwym, zabudowom! ge- 
■podarskiemi, wygodnym domem mieszka nym, 
ogrodem owocowym, łąką, wodą i laskiem 
Sokolicach Warszawy najdalej mil 4 lub 
o trzy stacje koleją, raczy dać znać de A. 
Dłużniakiewieza, przy ulicy Mokotowskiej za- 
miesekałego pod Nr 19 nowym. -<-7440 —6—6

py* Do sprzedania 
za umiarkowaną cenę:

Transmisja, Szeiby, Passy, zagraniczne młyn
ki kamienne i żelazne, dla mielenia twardych 
i innych materjałów. Młynek do misztardy, 
Kociołek do zagrzywania lub tarcia Oacao 
i foremki do czekolady, stół kancelaryjny, 
Sofka i kredens oszklony. Wiadomość S-to 
Jerska Nr 12,mlwąkania Ł,.Lsjse piętro od 
frontu dcm Walltó. E-77W-j>-9

Potrzebnym jest

NADLEŚNY
do obszernych lasów, lecz znający swój fach, 
gdyż wyprzedaż częściowa jest zamierzoną, 
kaucja ma być w gotowiznie złożona od 2 do 
3 tysięcy rubli. Wiadomość przyu'iey Lesz
no Nr 17 nowy, mieszkania 28. —7989—8—3

W Pracowni przy ulicy Pedwal Nr 44, 
mieszkania 10, przyjmuje alf wszelka 

Krawiecczyzna Damska. 
Suknia ed rs. 1 kop 50 i wyżej, koszula kop. 
30 i wyżej, tamże potrzebną jest Panna zdol
na do krawiecczyzny, może być z mieszka
niem, życiem, aby przyzwoita i z lepszem wy
chowaniem. 2—3—8250—

2ą anym Jest kapitał
od SO?OOo do 95,000 rs. 

na 1 numer hypoteki, po Ttwarzystwi*. D» 
sprzedania

Nr 67 nowy 2 piętro od frontu, z* schodów 
na lew*, od 4 de 6 po południu, w niedzielę 
i święta de 12 ran*. —6465—6—6

NIERUCHOMOŚĆ
przy pryneypalnej ulicy położona, znakomitej 
rozległości, mieszcząca różnorodne porządne 
budowle murowane z obszernym ogrodem, a 
przy tem mająca ćwietną przyszłość pod 
względem rozprzestrzenienia zabudowań, obe
cnie czyniąca rocznego dochodu około rs. 25,000 
jezt do sprzedania z wolnej ręki podkorzyst- 
nemi warunkami, bez pośrednictwa osób trze
cich. Wiadomość przy ulicy Chłodnej pod Nr 
60, na 1 piętrze, z rana od godz. 10—12 a od 
3—5 po południu. 2—8—8152—

Potrzebną jest zaraz niewielka 

KOLONJA 
niedaleko Warszawy. Ktoby miał do sprze
dania, niech raczy się zgłosić, uliea Drewnia
na Nr 5, bez pośrednictwa osćb trzecich.— 
Tamż* potrzebny jest Uczeń de wyrobów Sił- 
sartkieh Stróż wskai*. —8289—2—3

Magazyn Mód 
pod firmą Anieli Dobrowolskiej istnieją- 
»y przy ulicy Długiej pod Nr. 590 drugi ma
gazyn za katedrą prawosławną, poleca na 
sezon letni kapelusze batystowe, słomkowe 
włosienn* i jedwabne, oraz wielki wybór 
kwiatów paryzkich i fantazji *raz piór zt.ru- 
zieh. — Poieea się łaskawym względom Sza
nownej Publiczności, niżej podpisana: 

Aniąla Dobrowolska.
2 — 3-8276

Są do sprzedania

Dwa Obrazy 
wielkich rozmiarów z* bardzo przystępną 
nę, gdzie wynajem wozów meblowych i fa
bryka Dzwonów A. Zwolińskiego. Samborska 
Nr 2 za Kościołem Panny MarjL

Są do sprzedania:
Szafy do sukien, Łóżka, Komody, Stoli
ki do kart, Stoły rozsuwane, orzechowe i 
mahoniowe, takie Garnitur mahoniowy na wy
kończeniu, przyjmuje się przytem wszelkie 
obstalunki jako to: Budowlane, Sklepowe, 
meble, reperacje i odnawianie mebli, ceny 
umiarkowane, z ciem się polecam. Bednarska 
Nr 13 nowy.—-8- Piekarski 3-3-8147—

LEKCJE KROJU
Udzielam podług metedy francuskiej, wyu
czam w jak najkrótszym czasie i najsumien
niej. Ulica Żórawia Nr 21, w bramie na 
dole na lewe, od 6 do 7 wieczorom.

-8102-8—3

pensowa I różowa, najlepsza na poszew
ki, Drolieski na kalesony białe i kolorowe, 
i Płóolnka, w trwałych kolorach, sprzedają 
się na sztuki i łokcie, w fabryce

R KOECHER,
Srzy ulioy Piwnej Nr 112, nowy 11, w po- 

wórzu na dole, gdzie zarazem jest Fabry
ka Waty. -7088- 6 -8

Dzierżawa Folwarku, 
położonego w blizkośei kolei Wąrgz. Wied. 
Bliższa informacja u W go Kuklińskiego 
w Kancellarji W-go Rejenta Dziewulskiego 
w gmachu Sądu Appellacyjnego w Warsza
wie, oraz w Piotrkowie w Cukierni W go 
Laguny. —7925 —2 —3

Jest do sprzedania

":
położony 6 wiorst od'-kolei,’ rozległości dzies. 
600 (włók 40), w tem lasu dzies. 90 (włók 6), 
łąk dzies. 80 (włók 2),—ziemia pszenna, po
między Cukrowniami, budynki i gospodarstwo 
w porządku, inwentarze kompletne. Bliższe 
szczegóły na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 
36, wprost Saskiego Placu, mieszkania Nr 12. 
Zastać można rano do godziny 11, p* połu
dniu ed 2 do 4. —7337—2—3

Do sprzedania na nadzwyczajni* dogedayeh 
warunkach folwark

Ostrołęka
bez służebności, z pełni* urządzony, * 3 mi
le ed stacji Nowo-Radomsk odległy, w gu- 
bernji Piotrkowskiej poł.żeny, rozległość 8 
włók, w tem łąk l1/, włóki, zabudowania no
we i dem mieszkalny newy bardz* dogodny. 
Włościanie zbićr uskuteczniają za prare pa
sania. Propinacja przy trakcie czyni 200 ru
bli roeznie. Bliższa wiad.noćć u W-g* Ja
błońskiego, Jerozolimska Nr 30, lub w przy
ległych dobrach Dweszowie* Pakoszewo. 
__________ -7592-4-5

Radszedł nowy transport

TOKARŃ
w wielkim wyborze, począwszy: ed 4 do 12 
cali wysokości Kernera i ed 4‘/z de 14 stóp 

długeści, oraz

Wiertarń i Maszyn,
do wytłaczania dziur rozmaitych rozmiarów.

Maszyny te polecają, p* eonach nader 
umiarkowany eh

Kraft & Kuksz,
w Wnrszawie, ulica Miodowa Nr 400/1.

-7356-6-0

Zarząd Stowarzyszenia 
MERKURY, 

Sprzedaie w swjeh sklepach

Grzyby Litewskie
funt pa kop. 20.

-4585—19—9
De sprzedania

Kapusty Kwaszonej 
kilka okseftów, i Bliny ciemnej czysto garn
carskiej silnie tłustej fur kilkadziesiąt, razem 
lub na fury, za rogatką Mokotowską, w k* • 
lenił Nr 2 tuż przy Plaeu wyścigowym. Wia
domość tamż*. 2—3—8324—

Posiłkuj* się w dobrem półstaniu 

miejsca na Skład 
Węgli i Drzewa. 

Zgłoszenia w Redakcji Kurjera Warssaw- 
sżego, pod lit. X. 54. -8389-2-3

Wozy Meblowe 
wynajmują się przy ulicy Samborskiej Nr 2, 
za kościołem p. Marji, gdzie fabryka Dzwo
nów. -8257-2-6 
! newedu zmiany interesu, jest do sprzedania

Magazyn Obuwia 
Damskiego,

przy uliey Miodowej poi Nrem 1, w demu 
w-ge Piotrowskiego, wraz z urządzeniem i 
towarem, ogólnie lub częściowe. Informacje 
udzielane będą w samymi* magazynie. Je
dnocześnie urządzoną zostają

nupefna wyprzedaż obawia,
no cenach zniżonych, która trwać bętai* de 
20 Czerwca r. b. —8076—4 —6

Nowo otworzona 
P R AC O WN I A

Sukni i Strojów 
Damskich 

przy ulicy Leszno Mr 12, 
przygotowała wielki wybór Kapeluszy naj
nowszego fasonu, pe cenie jak najprzystę
pniejszej.— Tamże potrzebne są Panny uzda
tnione podręczne i do nauki. — 817?.—3— 3

W nowo otworzonej

przyjmuje się do roboty Suknie i Okrycia 
Damskie, które z największą starannością 
i podług najświeższej mody wykonane będą, 
Dobra ulica Nr 27, mieszkania 1, naprzeciw 
składu drzewa, niedaleko wodociągu.

-8194-2-3 

MLECZARNIA 
przy Żelaznym Domku.

Otworzywszy mleczarnię na niższej części 
posesji Zelazny Domek zwany ed strony No
wego Zjazdu, jak* wiejska gospodyni niegdyś, 
a od lat paru utrzymująca tego rodzaju za
kłady w warszawie z zadowoleniem Publi
czności i obeenie mam nadzieję sumienną 
pracą, chętną usługą, a nadewszystko dobe- 
rowem i świeżem zawsze nabiałem zyskać 
względy Szanownej Publiki. —8235—2—3 

Ubiory Damskie i Bielizna 
przyjmują się w n**r*-*tw*rzonef Praeowni 
przy ulicy Chmielnej, pod Nrem 22, na doi* 
wprost bramy na lew*.—Tamż* potrzebne są 
Panny zdatne i de maszyny.

-3201-2—3 Marja Stella.

SKŁAD MASZYN
DO POŃCZOCH 

bez szwów i wyrobów’trykotowych, 
dających prędki i korzystny zarobek.

Królewska 23, gdzie Tirol), 1-e piętroJ84.

Fabryka Pończoch i Skarpetek, z ma- 
terjałów wyborowyck, przyjmują sio 

madróbkl.
-7517—5-8

K
TYNKTURA i PRO-^^MM
S2EK NA MOLE!!! Wg
tego rodzaju środek, zabezpieesa- 

jąey od Moli Futra, Meble. Dywany, Ma
terace i t. p. rzeczy. Dostać można w. Skła
dzie Zapałek R. Bohu, uliea Nowo-Senator- 
ska, obok poczty, w Składzie Cygar i Papie- 
ru S. Winiarskiego, Newy-Swiat Nr 82

Cement Portland
z fabryki Jeseon 1 Delangla 

w Antwerpii,
id lat 30 za najlepszy uznany, mężna nabyć 
hurtownie i detalicznie, po cenach bardzo 

umiarkowanych, w Kantorze 

Stanisława Hertz.
Marszałkowska Nr 5®b. 

—7775—5—6

Portlandzkiego,

Magazyn wyrobów platerowanych 

Józefa Fraget, 
aa Krakowskiem Przedmieść!^ N. 442.

Z powodu rozpoczęcia nowych urządzeń 
magazynowych na sześ-J tygodni zamkniętym 
zostanie. Drugi ma^izyn tejże fabryki znaj- 
duie się przy ulioy Senatorskiej w domu 
W-go Bogk Nr (477) 17. —7643—5—6

Świeże transporta: 

mm 
CEGŁY
OKI Ogniotrwałej.

NADESZŁY DO SKŁADU

Wiktora Wertheim,

Pacht febhła 
na garnce, od 115 krów, 5 mil drogi od War
szawy, do wzięcia od 1 Lipca r. b. Bliższą 
wiadomość e wawi okaeh powziąść można, 
w kantorze W. J. ŁawieTriego, ulica Długą 
Nr 23 (Eldorado). &-f_róe8-

^



p» cenach jakaaj

NAJTANIEJ

SZCZENIĘ

ps TB. 1 kop. 36
po kop. 96.
po kop 96.
po kop. 80.
po z«p. 80.

48 kop. za funt, Brze-

Dla osoby wyjożdżająsej do v*<, pokwbny 
at zaraz

Kufer podróżny,

Kteby miał dc sprzedania, lub wiedriał 
• kin kto na do zbycia kilkanaś*’* 

Stoli 'ów żelaznych 
z manmurowomi biała ni, oraz bile z kijami 
do bilardu, ni*eh się zgłosi aa ulice Mostową 
pod Br 4 do rządcy Karasia. 2-»-8187—

gustowne 1 trwałe

Rolety do okien oraz Ceraty

I Są Kapitały:
30,000 rs. aa części, oraz 10,000 rs. i 
inae, do rczpożyezenia na dobre hypoteld 
njoj(Me.—Do sprzedania dwa DOMY na 
8*/, netto, boa pośrednictwa. Wiadomość 
Biolaieka Nr 17, w oficyn!*, ■ Patrona Ple- 
biiskiogo, z rana od 8 do 11 i od 4 do 7 po 

' południu, w święta do 12 przed południem.
! -7971-I--5

1, polecają 

aft & Kuksz, 
w Warszawie, uliea^ Miodowa 490/1.

Pierwsza w kraju 

FABRYKA WARKOCZY 
z Imitacji włosów (Mohair). 

wyrftbiaao z tego matarjału 2na_ 
U W ki* P°Y,odl!eni» w pierwszych eto- 
lieaoh E tropy, dla tego po dokłainem zba
daniu materjała i fabrykacji uznałem za sto
sowne wyrabiać warkoce* te w nem zakła
dzie, które mocą i starann.m wykończeniem 
przewyższają wszystkie podobne sprowadzana 
z zagranicy dla tego śmiało polecam takowa 
Szanowną] Publiczności, licząc na poparcia 
wyrobu krajowego.

. „Jan Kalinowski fryzjer. 
Ulica Marszałkowska Nr 61

FABRYKA TABACZNA 

Towtn „LABERME” 
w Warszawie.

a mianowicie: Francuzka. . .
H szpańska . . .
Hollenderska.. .
Alban ka  
Francuzka II-do 

Petersburska, Kowieńska, Litewka i Amerykańska po
ska, Litewka i Tonka po 24 kop. za funt.

Oprócz powyższych wyrobów znajdu.ąeyeh się już w handlu .we wszystkish 
miaocniejszych Składach i Dystrybucjach w Warszawie i na prowincji, tudzież W Ma
gazynie Głównym „Laferma® na Krakowskiem-Przodmieśeiu w domu hr^Krasińskie- 
Ńr 5 nowy! w krótkim czasie, będą do nabyeia tamże nowo

Cygara Nr 35 PALMApo rs. 1 za 100 sztuk
Z powedu pojawienia się w sprzedaży podrabianych wyrobów firmy „Laferme“, 

Zarząd Towarzystwa uprasza Szanownych kupujących wyroby tej firmy, aby w wła
snym interesie raczyli zwracać uwagą na stempel fabryczny wyciśnięty na bande
rol, oraz na nienaruszoną całość paczek i pudełek.3 6 — 7414 —

JkUlul pvuivZiUjf, do sprzedania w dobrym stanie w domuKu-
ktoby więe miał takowy de zbycia za cenę ’ hiea, róg Orlej Leszna Nr 7, a powodu wy ■ 
—------ 5 --- rodnia rio-1 j«du. -8135-3—3

lora War-

Pozostawiony jest do sprze
dania w Składzie Forte- 
pianówZagranicznyoh 
L. Frankla, przy rogu nliey 

Biolań&ej i Tłomack-oj Nr 2 nowy. 

Fortepian Palisandrowy, 
prawie zupełnie ncwy, fadryki Heofera, o 7 
Lawach z całym ai«u
fóurcjcaai, najnowszej konstrukcji i fascnu, 
za bardzo przystępny cenę. Oraz Jfort®pian 
zupełnie nowy, z jednej z pierwszej zagrani
cznej fabryki o 7 oktawach, z eałyml mota- 
loww blatem i 4ma gzprejcami, krótkiego 
nowego fasonu, za bardzo pr^sg^ cenę.

Do sprzedania
Dobra Z&wichest

W >ad Wi8ł% Położone
mer. 146 (dries. 73) przestrzeni obejmuiąoe. 
w tern mórg 33 (dzies. 16</a) wyborowej łąk? 
zabudowania gospodarski* odpowiednie, Dwór 
w żlieznem położeniu o 12 pokojach. Grunta 
w połowie pszenne w połowie żytnio; przy 
tem dom w mieście z przewozem, posiadaia- 
eym lądy po obu stronach Wisły I wydzier
żawiany na lat 3 po rs. 1200 ręcznie. Szacu
nek rs. 20,000 a bez domu w miaście i prze
wozu rs 10,000. Wiadomość u Właściciela 
ulica Bracka Nr 12, a 2 mies.kania.

 —7659—4—5

Jest do sprzedania

OOM " 
w Grodzisku, przy staeji kolei żelaznej War 
Wied., składający się s 9 pokoi i 2 kuchni; 
z placem (dz. i/s) moi gę jefcą stanowiącym i 
założonym ogrodem owocowym, za eenęrs. 3,300. 
Wiadomość na miejscu u właścicielki Ka- 
milli Starosielee. 2—3—8151 —

; Kantar Łotsrji i Wymiany Pieniędzy

i A, Wertheim
istniejący dotąd przy ulioy Rymarskiej pod
Nr 4, . dniom 15 b. m., przeniesionym został 

i na tąż samą ulicę, pod Nr 8 (dom W-ge
Flatau.) 3—6 -8101—

W domu przy ulley Przejazd pod Nr 649, 
W lokalu Nr 5 (drugie piętro od frontu)

Jest de sprzedanie:
Wanna duża eyukowa.
Lampa Świecznikowa wisząca. 
Krotna duże stojąc*.
flteły, półki, szafy kuchenne, oras różne 
nu* przedmioty. Wszystko za przystęp- 
iny. —8030—3—3

Ma honor podać do publicznej wiadomości, iż wypuśeiła nowe gatunki 
CYGAR Nr 34 Brevas 1-mo po 5 rs, za 100 sztuk.

Nr 32 Conchas po 4 rs. ta 100 sztuk.
Nr 33 Brevas 2 do pors 3 do 20 rs. za 1(0 sztuk, 

oraz Papierosy Nr 58 Petit-Canon turę fort po 50 kop. za 100 sztuk. 
Poleca naato cna sanie ulepszeń* gatunki TABAKI do zażywania,

J
Stal angielska w najlepszym gatunku. >£

RURY Mlasnę kute, z mufkami do rozprowadzania pary, wody 1 gazu, 
wszelkich wymiarów, poesynając od ’/, cala średnicy wewnętrznej. Rury t* kosztu- 
ją w porównaniu z rurami miedzianem! tychże samych rozmiarów, tylko połowę to- Jfr 
go ee t* ostatnie. ft.

Łączniki 1 ednogl wszelkich wymiarów, odpowiednie do tyehż* rur. ft
Rury żelazne kute do pary, od 3 do 2* oali średnicy, z szajbami, używa- ft 

' i n* także powszechni* przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze ft 
'i od rur miedzianych. ft

Wszelkie mosiążne przybory do rozprowadzania gazu, np. beki, kraniki ft. 
przelotno, kraniki do rurek humowyeh 1 t. p. ft

'< Rury ołowian* różnych wymiarów.

umiarkowana, zoohco w ciągu tygi 
żył adres swój do Redakcji Kurii 
szawakiege pod lit. N. G. —AŁMO—3—3

Jest de sprzedania 

WIELKA PAKA, 
do sprzętów gospodarskich, » bąrdc* njzką grota : 
cenę. Ulica Grzybó weka Nr27, napy tać stróża, wiejskie

Bandaże Kapturowe
tpkowo, Fońcsechy elastyczno, Bas- 

•karmu, Poduszki cumowe

ochraniający massynkę i rurę gumową od zaniMzyuzeMuia. Kupująeya v uięk-

eissbtasa, Optyk i Mechanik, ulica Mowo-Sonatwsks Numer 
2-1 — 825S —

zastosowane de każdej kiły, Pasy brsnssso 1 
pensoria, Naczynia do meczu. ~ 
Klysopompy metaliono i gumowe od rs. 
oliwy ochraniający maci—:  ---------------
szych parkach odstępuj,

Juljam W< ...
ię odcowiedni rabat.

Są do sprzedania

Para fe»i
kaszunowatyeh z ehomontami angielskiemi, 

‘ i dwuosobowa, ubranie^dla Stan- 
n.»tofcąja- Wiadomość'nray ulieyfrassy duńskiej 10-eio tygodniowe, iest 

jakiej w domu Nr 1, mieMkaJa Jr 6. , sprzedania za 10 rs. Pila SanKU Nr 1 
—8093—2—3 w bramie pod gimnasjum, —§100-3—3 ’

Seweryna Mazur i S-ki
Flas Teatralny, Paiaa Blanka, sbsk Ratusza.
3-0 -7403 -

BŁAWATNYCH

Klysopompy metaliemu 
oliwy ochraniający massj 
szych partjaeh odstępuję

do 120

26

Ręczniki

tóeienne

kop. 80

każdej

Garnitury kolorowa 
Serwetki deserowe z

Klysopompy me1 
oliwy ochraniający

Płótna bielone sztuka .....
„ półbielone (Creas)....

Prześcieradła bez szwu tuzii . . . 
Nakrycia stołowe na 6 osób Garnitur

Płótna seare i drelii 
Chodniki płócienne. 
Wańtuchy do wełny
Worki bea «wu różnej wielkośei 
Ścierki a kolorowemi azlakami ti 
Pończochy i skarpetki.

łokieć ....
rolety



Do Magazynu

1 Hi i S-M

Jest do sprzedania

W Druearm „Kurjtirn warssawsaiego rlac Taatraluy Jlr 4?3e (5 uowj)

DYSTRYBUCJA 
położona przy roga alia Elektoralnej i Prze
chodniej, w domu P. Mielonki, vi* ii Tin Ban- 
ku, w każdym czasie jast do sprzedania. Wia
domość na miejsoi w sklepie, rano od 9 de 
wpół do 10, po południu od 3 de wpół do 4. 

—7972—3—S

z budą, używany, aa jednego lub parę koni 
Z uprzężą angielską, wszystko w dobrym sta
nie i Wóz pojedynczy na drewnianych osiach, 
ulica Dzielna Nr 22 nowy, wiadomość u wła
ściciela domu. 3—3—7878—

ulica róg Pięknej i Marszałkowskiej Nr 6 
w oficynie na prsifte na dole. —8092—3—I

2 Magle Wiedeńskie
de sprzedana. Mila Wąska Nr 28.

Do wynajęcia od 1-go Lipo*

3 Stajnie i 3 Wozownie.
Newy-Świat Nr 23.—Tamże 

MIESZKANIE 
na 2 m piętrze od frontu. —8246—2—3

udziela. Lekcja Języka Francuskiego, 
przygotowuje Ucxnió>v i Uczennice do 
Zakładów Naukowych. Leszn* Nr 57, 
na dole Nr 1 Cna prawo), —802Ó—2—3

Z powodu nagłego wyjazdu, jeti do sprzo- 
dtnią

Garnitur Mebli 
mtóoitiowyeh, urzędowej roboty, zupełnie no
wy, jak ’ również Portiery i Firanki. Ulica 
Smolna Nr 11, a mieszkania 10.

-7359-3-3

Jest do sprzedania kilkaset sztuk $

Drzewa |
Dębowego 

ośmnaśeio i dwanaście łokci długości, b • 
od ośmiu cali średnicy i wyżej, a także } 
Brzezina. Wiadomość: Leazr.o Nr 36, $
1-sze  piętro na prawo. 5 6—7241— j

FORTEPIAN 
mahoniowy, fabryki Buekholtza • 6’/a okta
wy, w dobrym stanie, do sprzedania z* rs 55 
lub do najęcia—Wiadomość pray ulicy Mar
szałkowskiej Nr 71, w drugiej bramie od 
ulicy Zielnej, mieszkania Nr 26. —7858- 3—8

CZASOWO
Od 25 maja na 4 miesiące jest io odstąpie
nia miesikanie, złożone z 5-ciu pokoi, kueani, 
przedpokoju, łącznego z kobiecym pokojem, 
i meblami, fortepianem. Jest łaźnia parowa 
s prysznicem a której można kordystaó—Plae 
Krasińskich Nr. 2 pierwszo piętro. Drzwi Nr. 3.

8 — 4-8260

Dla Osób słabych
Jest de wynajęcia Letni* Mi*nxkaml* 
w pobliżn kolei żelaznej Trespolskioj, poło
żono w egrodiio i w bliskości laska pud opie
kę doktora renom* wanego, za nader umiarko
waną cenę. Wiadomość przy ulicy Nowy- 
Swiat Nr 68, miesakanie stróż wskaże.

2—2—8123—

Sprzedaj* się

FSOTEM, 
o 7 oktawach, z głosem silnym i śpiewnym, 
bardzo mało grany. Uliea Wiejska Nr do
mu 12, mieszkania 3. -8314—2—3

afTjbłOgB Podstawiony do sprzedani* 

npŁ Fortepian, 
zagraniesnei fabryki, bardzo mało używany, 
pausanarowy o 7-u oktawach z metalowym 
blatem i sztabnui, silny w tonie, za niską 
senę. Ulica Newy-Świat Nr 53 nowy, oficy
na prawa 2 piętno,~Nr.8 mieszkania.

PeWzebiy zaraz Jadem 

Pokój umeblowany, 
8 usługą, dla osoby płci żeńskiej, przybyłej 
z prowincji na kurację. Uprawa się o złoże
nie adres* w Redakcji pod lit G B.

2-2-8387-

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy uMey 
Marjańakiaj w domu Nr 4

RÓŻNE LOKALE 
od 3-ch do 6-h i więcej pokoi 

z wodociągami, zlewami i wsselktemi dogo- 
dnościami gospodarskiemu, za bardzo przy
stępną cenę. — Wiadomość u miejscowego 
Rządcy dc mu.'ą'Tamte można się dowiedzieć 
o letnich mieszkaniach w bliskości War
szawy, w bardzo zdrowej miejscowości.

Do najęcia od 8 Łipea

6 POKOI
i salon duży ozdobny, na 1 piętrz* z balko- 
noBi, kuchnię spiżarnia 8 Pokoje w oficynie 
na 2 piętrze z kuchnią, piwnicą, uliea Jero
zolimska Nr 30, tamże jest Powóz do sprze
dania, stróż wskaże, lub u rządcy w oficynie 
na prawo, Nr mieszkania 17. 2—8—8214— 

od 1-go Lipca r. b.
7 pokoi, przedpokój, ksehnia, spiżarni* 

z piwnicą górę osobną i wspólną, rs. 600. 
Może być dodany i ogródek. — 4 pokoi* 
z kuchnią 1 i d. rs. 350, Ml. Hoża Nr. 36» 
1445/5, obok Ogrodu Pemologicnneg*.

2 — 6—8227

AMR AJUAI A. V
w Warszawie, 

zawiadamia, iż rozpoczął sprzedaż Piwa 
Bawarskiego Lagrowego, z pierwszej 
wielkiej lodowni, wyborowej dobroci, jak 
również Extra Double Export, piwo de
serowe wyrównywająoe piwu angielskiemu, 
najwyższą próbę trzymające, jakie u nas 
w kraju wyrahianem jest.—Częściowa sprze
daż w własnych lokalach: Ulica Miodowa Nr 
10 i ulic* Długa Nr 30 w Hotelu Drezdeń
skim. —7107—8—3
ooooooooaoóoooocooooo 
ta fiMM

O funt po kop. 12l/z,—15,—20inaj- A
S wyższy gatunek fleureo po 5 
p kop.’4O, poleca Handel §

|BRACI WRÓBEL! 
© Obok Kościoła Ś-go Krzyża. Q 
© 4—0-7626— O
0000000800toooooooooo

DYSTYLARNIA
z wszelkiemi rekwizytami, z wodociągiem i 
z trzema szynkami, w dobrym stanie, jest de 
sprzedania lub wydzierżawienia.—Wiadomość 
na Pradze przy uliey Brukowej pod Nr 405 
u właściciela. —7888-3-3

parterowe, w bliskości Saskiego ogrodu po- 
łożono, porządnie umeblowane, składające się 
z 3 pokoi, alkowy, przedpokoju i kuchni, do 
wynajęcia od 5 Czerwca de 6 wrześni*. 
Ulica Włodzimierska Nr 11, mioMkania Nr 7, 
obejrzeć meMa od 4 do 6 po południu.

-B370-8-8

Do wynajęcia od 1 Lipca 1876 r. w domu 
przy uliey Marszałkowskiej Nr 54

Pięć obszernych Pokoi 
na 1 piętrze z dużym przedpokojem, balko
nem, kuchnią, spiżarką, górę wygódkę, urzą
dzone z komfortem, za cenę rocznie rs. 800. 
Tamże i mniejsze lokale. —7636—6—6

nadszedł zsaczny transport 

MBSfflW DAMSKICH 
począwszy od rfl. 2 kop. 50 za sztukę.

3-3  — 7986 —

duży umeblowany zo schowaniem, na dolo 
w ogrodzie, na letnie mieszkanie, do najęcia 
każdego czasu.—Wiadomość u właściciela 
domu Nr 7 nowy nliea Górna. —7677 —3—3

Do sprzedania za cenę przystępną 
MEBLE, 

jako to: Łóżka, Biurka i Szafki- do bielizny, 
także przyjmują się roboty budowlane i me
bli. Elektoralna Nr 19.

J. WITKOWSKI.
— 7794—3 3 

g®"’ Z powodu braku miejsea do sprzedania 
SPizśÓA przy uliey Dzielnej Nr 4, mie
szkania 1.—Tamże dowiedzieć się możaa o 

lauezveieitt Baclilialterii.
* 8-3-7710-

JUJ»MJK4JVjUD 
umeblowane, złożone z trzech lub dwóeh pokoi 
z przedpokojem i kuchnię, w blizkośei Sa
skiego OgrodW, do najęci* od dni* 19 Czer
wca na Ltnio miesiące Ulica Królewska Nr 
3, misstkania 16.—Tamże Stół orzechowy 
przed kanapę do sprzedania. —7933—8 —3LOKALE
większe i mniejsze do wynajęci* od 1 Lipca 
w domu Nr 1089d (15) na ulicy Twardej.

-7582-3 -6

LOKALE
większę i mniejsze po umiarkowanych cenach 
po wyuajceia od 1 Lipca w domu Nr 70 r*» 
Leszna 1 Zelawiei. 2—2—8372—

We w?i (Bielawki, tryy wiorsty od staeji 
drogi żelaznej War.-Byd. Kutno, jest do sprze
dania po zdjęciu pierwszej Wełny,

120 sztuk Macior i 100 
sztuk Szkpów 3 i 4 letniek dwustrzyżoyek 
ij krwi Soutadowa, zdatnych do ehowu. 
Bliższa wiadomość na miejscu. 2—2—8137—

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 

Z powodu nagłego wyjazdu i braku miej
sca jest zaraz de sprzedani*

FORTEPIAN
palisandrowy o 7 okiawath z oałrm blatem 
metalowym 1 4 szpreieami, eras Mebla t. j. 
szafa rozbierana, szafka do bielhny, szesslong 
skórą kryty, 2 szafki przy łóżkach a marmu- 
roweni blatami, nliea Szlizks, Nr 35 u dater- 
żawey domu. 3-8 -8158—

Ufnie Mieszidflie,
6 pokoje i kuchnia w Mokotowie, naprzeciw
ko kościoła, do wynajęcia ssiesskanie to po
dbielono byś może* na dwa, wiadomość na 
miej sou. S—3—8863—

Jest de wynajęcia

Ufnie Mieszkanie
8 meblami, składające się z 3 pokoi i ed- 
daielnei kuchni, w ogrodzie z drse erami ewo- 
oowemi do użytku wynajmującego, a w razie 
potrzeby stajnia i wozownia.—Wiadomość na 
Peleowinnie w składzie Webner* za regat ka
mi Petersburskiemi 2‘/a wiorsty od rogatek.

-7841-8—3

obszerny, z siedmiu pokoi od frontu, na 2 m 
piętrze, z wszelkie*! wygodami, de najęeia 
n eonę przystępną od 1 Lipca. Wiadomość 
u stróża Nr 21, Grzybowska. —8165-2—2 

Letnie Mieszkania
W nowo wybudowanym dossn w sąsiedz

twie wielkiego parku przy samej stacji kolei 
żelaznej w Grodzisku, jest siedm Łkali po- 
rrąduie urządzonych de wynaięeis, na eałe 
lato. Dla nieohćąoyeh prowadzić kuchni Swe • 
jej, urządzono w oddzielnym domu Restau
racją i Mleczarnią.-Bliżej objaśni Handel 
St. Winiarskiego, Nowy Świat Nr 62, wprost 
Wareckiej. ‘ —8179—2—6

U Abszeiii iietetefł, 

flę pokoje z esobnemi wejśei&mi dla osób spo- 
dziewająeyehigię‘słabości, z wszelkiemi wy
godami. Uliea Podwal Tist-ńSTis Kapitulnei, 
Nr 12. —4764 - 8 -6

glSTU Akuszerki
ŚLIWIŃSKIEJ, 

pod Nrem 156 (nowy 4), przy uliey Nowo- 
miejskiej t. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla Osób potrzebujących ediyć 
słabość, z pościelę, życiem i usługę i wszel
ki emi wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. —7942—3—6

.iiieon— m—u i i   •» ■«

De najęei* od 1 Lipę* r. b. przy ulicy 
Marszałkowskiej ped Nr 58A 

aa 1 piętrze, składający się z 7 pokoi z przed- 
pskojem, kuchnią i piwnicę. W tymże domu 
oś frontu plaeu Zielonego ped Nr 7 obok 
Hotelu Marinre, do zajęcia każdego ezasu

LOKAL UMEBLOWANY 
zo sprzętami gospodaresemi na 1 piętrze z bal
konem, złożony z 5 pokoi, przedpokoju kuchni 
1 piwniey. Wudomośó na miejscu u Zarzą
dzającego domem. Tamie wiadomość o doing 
ie sprzedania przy ulicy Pańskiej z froetem 
drewniailysś 1 oficyną matowaną, na dobry 
present. 2—9—8181—

Letnie Mieszkanie
w Mokotowie de aistąpienla, cztery pokoje, 
kuehsia za 165 re. Wiadomość Nowy Świat 
Nr 19, mieszkania 4. —8154—3—4

W Chotomowio 3 wiorsty od Jabłonny, a 
20 od Warszawy, w miejscowości sdruwoj, 
otoczonej lasami, jest de wynajęci*

Letnie Mieszkanie.
Bliższa wiadomeśó uliea Piwna Nr 45 nowy, 
mieszkania 5. —8146—3—S

Salon i Sypialnia 
umeblowane, z fortepianem do używania, od 
20 Maja do 8 Lipca, na uliey Dzikiej Nr 5, 
dom W. Higelsbergera, 1-sze piętro, wiado
mość a Stróża Antoniego. 3—3—8157—

Do wyaajęiia ei 1-ge Lip es. przy Ulfcr 
Włodsiiaierskiej Nr 11 obok Cyrku Salamotf- 
skie.g« pomieszkanie urządłwne z konfortem 
składające eię:

z 8 pokoi, 
przedpokoju, kwietnika, śreeeh pawlaczy, 
dwóeh pssssży, kuchni, spiżarki, wanny, wi- 
terklazetu ua wodzie i urządzeniem gazowem, 
dodana ®»że być Stajnia i Wizownia. Wia
domość na miejscu u Właściciela. —7697—

Do wynajęcia w każdym eeasie 

Sklep narożny 
z oknem dniem wystawowem, zdatny na 
sprzedaż mydła lub pieczywa, z urządzeniom 
gasowem. Wiadomość w składzie towarów 
kolonjalnyek S8-rśw Achai R. 7 ward* N. 22.

—7981—3—3
■i11>» s■ ir i ii ri«so>jc*catŁ«ta.'smaw.. —jirwi ■

Do odstąpieni* od Ś go Jan* r. b.

Sklep z Mąką
legami nami i calem urządzeniem, w korzyat- 
noa miejscu.—Wiadomość przy ulicy Ale- 
kpandrja w domu Nr 5 nowy w szynku.

_ __ —8021—2—3

Sklep Mydlarski " 
z zapale* towaru i urządzenie a do tegoż od 
każdego czasu jest do sprzedania na bardzo 
koriystayeh warunkach. Wiadomość uliea 
Freta Nr 4fi nowy u właściciela sklepu.

2—3—8357—

S K L E P~~"
z dwoma wystawami z oświetleniem gas®- 
wem, z urządzeniem na pieczywo, dystrybucję 
i inno drebiazgi, z miejscem wyrobionem, lost 
do sprzedania. Ulie* Tromnaekki Nr 12.

-8269-2-3

OSTRZEŻENIE.
Z pewoiiu zaginięcia Rewersów pryw^znyek 

wydanych sa imię Julii i Wiktorji 'fok. r- 
skiej, »by takowych nikt nie nabywał, gdyż 
oae j*ke zrealizowano przez podpinanego nia 
mają żadnej wartości.
—Wl—3—3........   Aato3j_

W Poniedziałek dnia 15 Maja w pórudniu 
z stiusika.u a wybiegł

PIESEK
biały z jasuo-żółtą odmianą a ram duż.yah 
Pinczerów. Łaskawy znalazca zeehce ode
słać go na ulieę Łesme Nr 48. mieszkania 
Nr 3. za stosowną.iiagreSa. -8288—2-3

£o«BO.ieHt) IJ,eH»ypo».



Do Zakładu Introligatorskiego potrzebne są

1,

wykonywana w dramacie Wiktora Hugo 
Angelo Malipieri

Muzyka i wolny przekład z francuzkiego 
Wł. KRGGUŁSKIEGÓ.

Księgarnia, Skład Nut i Ekspedycja 
Pism Perjodycznych

Marzenia Dziewicy
przez

TEODORA HERTZ.
Do nabycia wskładaeh Muzycznych w War

szawie i na prowincji po kop. 15.
-6179-5—6—

uzdolnione i do nauki. Ulica Chmielna Nr 33, 
mieszkania 47. W. M. Willner.

-8129-2—3

NAKŁADEM

Juliana Mullera
ulica Senatorska Nr 18, wprost kościoła

S go Antoniego
wyszły nowości Muzycsne

Dzieło powyższe jest jednem z tych rzadkich objawów samodzielnej pracy, jaka‘na
sze pedagogiczne podręczniki nie zawsze cechuje. Dotychczas z wyjątkiem oryginalnego 
dziełka historycznego Zdanowicza, opierać się musieliśmy na tłumaczeniach z literatur eb- 
cych; pan Korzon dał nam pracę oryginalną, bogatą treścią, samodzielnym poglądem i zdo
byczami najświeższemi na polu badan dziejów ludów głębokiej starożytności.

Przy całej wewnętrznej wartości dzieła liczne drzeworyty umieszczone w tekście są 
niejako dopełnieniem opowiadania, bo uzmysławiają młodzieży to, czego się jej słowami 
przedstawić nie da; wrażają jej na zawsze w pamięć historję danego ludu.

Świeżość i jasnosć wykładu, czystość języka, prostota w opowiadaniu, potoezystość 
stylu, zapewniają tej książce trwałe powodzenie.

Powyższe dzieło przeszło obecnie na wyłączną własność księgarni Gebethnera 1 
Wolffa i sprzedaje się w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych.

3-6 ' - 801 -

GEBETHNERA I WOLFFA 
otrzymała na skład główny 

KRÓTKI RYS HYGIENY 
dla ludu wiejskiego

jako podręcznik dla plebanów wiejskich, nauczycieli szkół pedagogicznych i dla nauczycieli 
szkół elementarnych przez

Sebastjana BSosicSŁiego
3—3 Cena kop. 25, z przesyłką kop. 30.

ZWYCZAJE TOWARZYSKIE 
(Le savoir-vivre) 

w ważniejszych okolicznościach życia przyjęte 
wydanie drugie poprawne i pomnożone 

do nabycia we wszystkich księgarniach.

Juljusz Wildt, Nakładca w Krakowie.
2-6 - 7890 -

mieśsi się przy ulicy W®wy-Świat W4
w lokalu Redakcji „NIWY.”

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuzkim i rossyjskim, •- 
raz książek dla dzieci i młodzieży wynosi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie 
rs. 2. W miejsce 3-ch rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości.

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia 
przeznacza stale na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

Świeżo otwarta

CZYTELNIA
dzieł wyborowych najnowszych naukowych i be

letrystycznych, oraz
Czytelnia dla Dzieci iMłodzieży

fisi SwWo Siar® i Naw Warnio 
z 230 illustracjami 

GUSTAWA DORS,
Uprzedza Szanownych Prenumeratorów, zalegających w odbiorze wy- 

szłych zeszytów, że takowe dostarczane będą tylko do dnia 31 Grudnia r. b., 
po upływie zaś tego terminu, o tyle tylko, o ile zapas pozwoli.

Zeszyty 59 do 64-go kończące dzieło, najdalej do miesiąca Lipca r. b. 
wyjdą z druku. MICHAŁ GLUCKSBERG,

2—3 — 8049 — Księgarz-Wydawca, Eewy-Śwlat Er &5.

Dnia 20 Maja 1876 roku. Sobota. Dnia 8 (20) Maja 1876 roku.

przy ulicy Miodowej Nr 481 (4)
przypomina wydanie swoim nakładem dzieła tegoż autora:

Historja literatury polskiej w zarysach, 4 tomy, ra. 10.
Obrazy starodawne 2 tomy z drzeworytami, rs. 1 kop. 50.
Teatr starożytny w Polsce, 2 tomy, rs. 2 kop. 70.
Zarysy domowe, 4 tomy, rs. 2.
Osoby zamieszkujące na prowincji a wypisujące jednorazowo powyższe dzieła, kosz

tów przesyłki nie ponoszą.
Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.

2—2 —8108 —

Wyszła z druku 
flimmmrniw 

wyłożona sposobem elementarnym
przez

TADEUSZA KORZONA
z dołączeniem 3-ch map, planu, tablicy 

synchronistycznej i 97 drzeworytów

MAURYCEGO ORGELBRANDA,
naprzeciw posągu Moperui&a 7

Posiada i dostarera teiążii wszelakiej treści i Nuty, Pisma periodyczne kratowe i 
zagraniczne, oraz dzieła drogą prenumeraty wydawane, nietylko te, które sama ogłasza 
lecą wszystkie inno przez innych wydawców, towarzystwa radakcie w ni- 
smach lab katalogach przez kogobądź ogłaszane i pod teml samemi warun
kami. Tym sposobem, przy Księgarni wymienionej, urządzona jest

OGÓLNA EKSPEDYCJA 
KSIĄŻEK i NUT, Pism perjodycznych krajowych 

i zagranicznych.
wszelkim żądaniom zadosyć czyniąca Skupienie iateresów piśmiennictwa 1 muzyki 
wielką Jest wygodą dla Publiczności, megącej potrzeby swoje w Jednem miei- 
scu zaspakajać. Osobom w stałych stosunkach z Księgarnia3 zostJacvni 
są możliwe ułatwienia i ^rzyści.. Amatorowie zbiorów i rzadkości bibliograficz
nych, mogą otrzymywać katalogi antyawarskie i licytacyjne bezpłatnie. J S

Dla wygody Publiczności przy poszuki wantach i zapotrzebowania k dążek posłuży
Katalog dzieł polskich wydanych od 1830 do kokcn 1874 r. do nabycia 

w Księgami Maurycego Orgelbranda. Cena 40 kop. z przesyłką 50 kop. NabvwaU«v 
ksiązekza 5 rubli otrzymują ten katalog bezpłatni?, was oddzielny P 7 J Y 
t książek polskich (z kolei 37 my) wydanych w ciągu 1875 r. Ka
talog ten rozsyła się bez,łatnia jakotez wszelkie prospekt* i Katalogi Nut przez też fir
mę wydanych, a uoszłyeh jiiz do 21 Nrów.

Zlecenia uskuteczniają si§ bezzwłocznie.
Ze podjętym zobewiązckiom wymieniony zakład bez zawada Publiczności odpo

wiedzieć zdolay, rękojmią przeszła 3o letnie doświadczenie właściciela, oraz egzysteneia 
firmy od 1853 r., pierwotnie w Wilnie obecnie w Warszawie. 5-0 — 978—

— 7432 —

Z powodu obchodu 50-cio letniego jubileuszu 

K. Wł. Wójcickiego 
Księgarnia



II

Magistrat Shasta Warszawy.
Dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b. o godzinie 11 w południe odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklarację na 
dostawę w roku 1877 d'.a wodociągów warszawskich, różnych mat“rjałów, od cen w warun
kach licytacyjnych zamieszczonych

Mający zamiar ubiegania s'ę o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce Prezydenta m asta, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze 
stemplowym eeay kop. 40. podług wzoru niżej zamieszczonego.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy Głównej Ekonomicznej miasta 
Warszawy na złożone wadjum w ilości rs. 350 i na koszta ogłoszenie rs. 20

Warunki oraz wzory są do przejrz nia w Wydziale Administracyjnym w godziaach 
biirowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niiięjvą deklarację, że podejmuję się do

stawy w roku 1877 dla wodieiągów Warszawskich różnych materjałów, po "cenach w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonych, 1 odstępuję od tak >wyoh cen precontów NN. (wypi
sać literami) poddając się zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kw;.t na złożone waójum rs. 350 i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszem załą
czam.

Stałe moje zamiestkanie w NN. Pisałem dnia . . . miesiąca . . . roku NN-
2—3 (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko) ” — 7800 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 12 (24) Maja r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się na placu na Pradze 

przy ulicy Targowej, licytacja głośna, na trzyletnie od dnia 1 (13) Czerwca r. b., do tegoż 
dnia i miesiącu 1879 r. wydzierżawienie 140 miejsc położonych na tymże placu przy ulicy 
Targowej ped stragany dla przekupniów handlujących różnemi produktami, artykułami ży
wności i w ogóle przedmiotami drobnego handlu, które stosownie do przepisów patentowych 
na targach sprzedawać wolno.

Przestrzeń każdego z wydzierżawiających się miejsc wynosi po jednym kwadratowym 
sążniu, a licytacja rozpocznie się od jednego rubla za każę miejsce rocznie.

Bliższe warunki przejrzane być mogą w Wydziale Administracyjnym Magistratu w go
dzinach biurowych. 3—3—7431—

Dyrekcja Rządowa Teatrów 
Warszawskich.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Dyrekcji Teatrów Warszawskiej od
będzie się w dniu 14 (26) Maja r. b. licytaęja in plus przez opieczętowane deklaracje na 
wynajęcie na lat 3, poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1876 r. niektórych mniejszych
lokali, oraz lodowni w oficynie Gmachu Teatralnego Nr 474/5, a mice wicie:

a) jednej izby z przedpokojem pod Nr 22 na 2 piętrze od od ceny rs. 80;
b) dwóch izb z kuchnią pod Nr 18 w antresoli od ceny rs. 160;
c) dwóch izb dulych na parterze i 2ch izb w antresoli pod Nr 10 z piwnicą, od ceny

re. 361 kop. 50;
d) lodowni z 3eh piwnic składającej się, od ceny rs. 226;
e) dwóch małych izb z kuchnią w antresoli pod Nr 17, od ceny rs. 68 rocznie.
Przystępujący'do licytacji mogą składać deklaracje opieczętowane na ręce Dyrektora 

Teatrów Follanda do godziny 11 z rana dnia 14 (26) Maja r. b. Po tym terminie żadna de
klaracja chociażby korzystniejsza przyjętą już nie będzie. Deklaracje winny być pisane na 
Stemplu ceny kop. 30, podług żałączonego tu wzoru, z wyraźaemi literami bez skrobania i 
przekreslań wypisaniem, jakie mianowicie pomieszczenie składający ehee wynająć i jaką za 
nie cenę roczną płacić się obowiązuje. Do tak napisanej deklaracji dołączonym być ma 
kwit Banku Polskiego, na złożone w nim wadium, wyrównywaiąse ł/4 ceny lokalu. Dekla
racje otwierane będą w takim porządku w jakim lokale w niniejszem obwieszczeniu są wy
mienione, dla tego na kopercie deklaracji należy wyraźnie wypisać, na który mianowicie lo
kal takowa podaną zostaje, z wymienieniem Nru lokalu.

Bliższe warunki licytacji są do przejrzenia w biurze Dyrekcji Teatrów każdo dziennie 
od godziny 11 z rana do 2 z południa.

Prezes, p. o. Ochmistrza Dworu Jogo Cesarskiej Mości, 
Rzeczywisty Radca Stanu, Muchanow.

___  Sekretarz, A. Smolikowski.

Wzór do deklaracji
W skutek ogłoszenia Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich z dnia 21 Kwietnia 

(3 Maja) r. b. Nr 368, podaję niniejszą deklaracją, iż zobowiązuję się wynająć w Gmachu 
Teatralnym (tu wypisać lokal i jego numer, skład, oraz na jaki cel) w oficynie (Nr hypo- 
teczny) na lat trzy, poczynając od d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1876 r. i płacić za takowy lo
kal rubli NN. (wypisać literami) rocznie, poddając się wszelkim zastrzeżeniom w warunkach 
licytacyjnych (umieszczonym; kwit Banku Polskiego na złożone wadium w ilości rubli NN. 
załączam. Stałe moje zamieszkanie w NN. Pisałem NN. dnia NN. miesiąca NN. roku NN.

(podpisać imię i nazwisko). 3—3—7393—

WAŻNA WIADOMOŚĆ.
Nadszedł znaczny transport

Kawy Brazylijskiej mielonej
w paczkach funtowych, funtowych i funtowych, podług przepisu Dra Rohes- 
piere przyrządzonej, Z powodu bardzo przystępnej ceny, użycie Kawy Brazylij 
skiej za granicą jest bardzo rozpowszechnione. Cena 1 go gatunku za 1 funt 30 
kop., 2-go gatunku za 1 funt 22‘/3 kop.

Sprzedaż hurlowna i detaliczni odbywa się w Składzie win i Towarów Kolo- 
n alnych J. Stokowskiego. przy ul;ey Nowowiejskiej, obok kościoła S-go Ducha 

S jako też w Handlu Win i Delikatesów Rokowskii Kornecki, przy ulicy Nowy- 
0 Świat, Nr 40 nowy. 4—6 — 7787 —

Najlepsze i najbezpieczniejsze zamknięcie
DLA WSZELKICH OKIEN WYSTAWOWYCH I DRZWI

stanowią:
Samodzielnie zwijające się okiennice 

bezpieczeństwa
i blachy stalowej galowanej z jednej sztuki. Okiennice te tak trwałością swoją jak bez
pieczeństwem jakie przedstawiają, oraz elegancją wykończenia, łatwością w używaniu, prze
wyższają wszelkie dotąd znane zamknięcia okieni ich ceny zaś tańsze od wszelkich tego ro
dzaju urządzeń, nadto okiennice te t<ak są trwałe, że nigdy nie zachodzi potrzeba ich napra
wiania.

W Warszawie tego rodzaju okiennice zaprowadzone zostały od niejakiego czasu, 
w kilku nowo wzniesionych budowlach miejscowych, wszelkich bliższych szczegółów udziela 
Bióro Techniczne

KRAFT i KUK8Z,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.9-0 - 6374 —

i DOBRA ZIEMSKIE.
Rozległość dzies. 900 (włók około 60) w tem lasu 20, łąk 4, reszta grunta orne pszen

ne i żytnie—od stacji kolei Wiedeńskiej Skierniewice wiorst 7 odległe, z kompletnemi inwen
tarzami i zasiewami, pod korzystnemi warunkami, są do sprzedania zaraz—bez pośrednictwa 
osób trzecich. Budowle w części murowane w części drewniane, dochód stały rs. 1800, dom 

. mieszkalny » 9-ciu pokojarh, ogrody i park angielski, położenie prześliczne Wiadomość u 
Ksawerego Smoleńskiego Patrona, Długa Nr 16 wprost Cerkwi, zastać można z rana do 10, 
po południu od 4 do 7. 2—2 —8219—

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

jUl® JUT®
Senatorska Nr 467b,, pod.Słoniem “

•trzymał tegoroczne transports.

Tranu lekarskiego Dra Jongh. 
Tranu białego parowego (Codliver Oil), 
Tranu lekarskiego żółtego,

wszystkie w wyboroY/ysh gatunkach, z któremi ma zaszczyt polecić się 
f S? 22-0 16879—

DO PETERSBURSKIEGO MAGAZYNU
89** Kowy-Śwlat, s óg Ś-to-SrzyzkleJ

co tydzień nadchodzą świeże transports

Bretonów, Perkali i Bareży
najświeższych modnych wzorów, z najpierwszych ruskich fabryk.

2-6________________ _________________ _________________ — 7799 —________

Oddawna poszukiwany w Warszawie 
Niekontrafaktowany ODALISK..

Nadszedł do składu perfumerji pani Jekel Nr 451, na Krakowskiem-Przedmieźeiu w do
mu W-go Roeslera. Odalisk od lat 10 udowodnił, że jest środkiem dla zniszczenia zmar- 

' szczek płci, piegów, plam, spalenizny twarzy, ubielająe ją przy tym stopniowo. Dla nadania 
' płci naturalnej, chwilowej białości, dodaje się Pudro Kosmetyk-La Beautó Immortelle, która 

sprzedaje się przy Od&lisku. Cena Odaliska 2 rs. Pudru-Kosmetyk 1 rs. 50 k. Dla zabezpie
czenia się od Icontrafakcji na pieczęci pokrywającej korek flakona Odaliska—są wyiyte sło
wa Aprobowany.! przez St.-PatersDurgskij Medycyńsklj Departamat, na informacji 
zaś używania, należy uważać podpis: Ke premier. Agent Dobjonski. 6—6—7062—

k tan i
M- przy ulley

KrftGOO
(róg Marszał&owsMcj}.

Po rozłączeniu się z współkowego interesu z Panią Golińską, 
wybudowałem nową obszerną Stajnię i ESeitasuię, w której 
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na 0tJ?Jes8ę i do ujeżdżania.
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem.

1G-0 — 2441 —

Spółka Połączonej Pracy Kobiet
ulica Marszałkowska Nr 56.

Ma honor zawiadomić, iż na obecną porę przygotowała znaczny zapas Kapoluazy 
letnich ryżowych, kastowych, tiuliowych,"wykonanych podług najświeższych modeli Paryz- 
kich, po cenach stosunkowo bardzo umiarkowanych od rs. 5 do 15.

Przytem nadmienia, iż z powedu ukończenia kursów przez kilkanaście uczennic, otwo
rzyły się wakanse na naukę Buchhaltarjl. kroju sukien, Bialłzay, Strojów, Introli
gatorstwa i Rękawicznlctwa, Panie więc chcące z tego korzystać, mogą się zgłaszać 
do zapisu, do Kantoru S ki przy ulicy Marszałkowskiej Nr 56, w godzinach pomiędzy 10 tą 
a 7- mą, wyjąwszy dni świąteczne. 4—6 — 7724 —

FAPEROSY

L’AMOUR.
| sort pierwszy, z prawdziwego Diubecku tu- 
S reckiego, poleca Fabryka Tabaczua 
© Braci 'PO L A KIE WIO Z. O 2—5 — 3832 -



DI ~

Z osobistych w Paryżu zakupów, otrzymał obeenia w znacznym transporcie, w najświeższych fasonach wiosenne i letnie 
■3—6 __________ D AM SK TE O jK TT TrT O I -A__ — 7.307

HOWO OTWOBZOHZ

GEBETHNERA I WOLFFA,
Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,

6—20—149—

Zakład Optyczno-Mechaniczny
POLECA:

Okulary i Konserwy w jednej cenie z soczewkami periskopijnemi lub zwy ■ 
czajnemi, zaś z soczewkami kamiennemi Crista 1 de roehe, po cenach znacznie zni
żonych, w oprawach stalowych, srebrnych, złotych, oraz Ełanośnikl i Łorynetki 
damskie od kop. 75.

Perspektywy teatralne i połowę od rs. 2’/a
Co do doboru szkieł ocznych szczycić się mogę, że odpowiadam wszelkim wy

maganiom. Dla dokładniejszego zaś dobrania takowych, posiadam nowo zbuoowany 
Okomierz.- Julian Weissblum, Optyk, ulica Kowo-Senatorska 477, obok Apteki;

2—3 — 8252 —

KAROL MEZ i Synowie
S I A. TK O W TD 

bawełniane i wełniane
KAFTANIKI.

— 6139 —

SEE?

WTP8IWII Wg
na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża,

jako to: Węgierskich wytrawnych, łagodnych i maślaezy, Francuskich, jak: Bordoskich, Burgunskich czerwonych i białych i z Południowej Francji, Reńsłrioh, 
hiszpańskich i Wlcskich, jak Łacrima Christi, niemniej różnych spirytualjów, jak: Rumy, Araki, Koniaki, Śliwowice, Wódkę Francuzką, dalej Portery an

gielskie oryginalne i ściągane, Piwo angielskie ^oryginalne.

z odstąpieniem 25® (procent) od dotychczasowych cen.
Likiery zaś Franeuzkie, Holenderskie i Szwajcarskie i Wino Szampańskie

GŁÓWNY SKŁADSKŁAD, 
formow

Drzewa Zagra
nicznego w róż
nych kolorach.

JO* <<> 
murowany, z 4ch pokoi, alkowy i sklepu, z za
budowaniami gospodarskiemi, ogródek i grun
tu mórg 18 (dz. 9), są. do sprzedania we wsi 
Gidle pod Radomskiem, wiadomość w War
szawie przy ulicy Żelaznej pod Nr 28 u Rzad
cy domu, lub na miejscu. 3—3—7372—

GIĘTYCH, 
egzystujący przy ulicy Miodowej w domu W-go Górskiego, przeniesiony został do domu 
W go Ranpla pray ulicy Elektcralsiej Kr 2© nowy. Wielki wybór mebli dokładnej 
roboty w najświeższych fasonach po bardzo niskiej cenie za sushość i dokładność 
roboty Magazyn poręcaa. 4—6—7669 —

szpakowaty do uprzęży 
do strzelania, ulica róg Alei Ujazdow- 

j i Pięknej Nr 11, mieszkania 2.
-8142—2-3

Poleca sie znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najcelniejszych 
fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, Pleyela Steinwega SS#5 Bonisch’a, Dnysen’a, 
BieseJgo, Seilera, Schwechtena, Wanke‘go, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Bebaina, 
.Estey5a & Compf, Massona & Hamlina i t. d., oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
po’w szechnei Paryzkiei i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale, 46—0 —1197n—

Jest Skład Węgla 
do odstąpienia w każdym czasie. Wiadomość 
powziąśź można, Sienna Nr 15.

—7320-3—3

tak nazwana woda Amerykańska i balsam, 
nadzwyczaj skuteczna na opaleniznę, niszczy 
piegi, wyrzuty, plamy żółte i czerwone i ude- 
likatnia bardzo płeć; dostać jej można przy 
ulicy Nowy-Swiat Nr 49, na dole w podwó
rzu,J1 ~ga s‘ea u Pani Szwareer —6—6—4626

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
FoIm® się &au®wse] PubSezaoM wlalkha wytoren Massyn eta ssyeła wszslkiah BycteBtów ®rygl- 

Mfcsyei# A3&crykańsiti«& jak stównisś piarwmjaędaych fabryk Akngidsktoh i Miesslecktoh, tok stolika 
trych jak i rscssayeh, któro po cesach MAUISISZŚ&YCSZ eprasdaję, wisie’ajM na każdą aabytą w skł&dsis 

bWłetssią owasasu;.
WbssIMs prsybsry do aadsya d® mysia są s»w de aabyaU wjkłsdsła po ceaash aajprsysłępslcJsBych

Krakowskie-Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro..



E= IV

Są do sprzedania

Owa Bajątsd Ziemskie 
jeden położony 6 wicrst od kolei, mający (dz. 
135) włók 9, w tem łąk (dz. 25) mórg 50, do
brze zbudowany, z ogrodami, stawami, inwen ■ 
tarzami, bez żadnych serwitutów. Drugi po
łożony o 5 wiorst od kolei, rozległość (dz. 
165) włók 11, w tem łąk (dz. 2C) mórg 40, 
z zasiewami kompletnemi, obydwa majątki 
w ziemi pszennej, pomiędzy cukrowniami. 
Bliższo szczegóły na Krakowskiem-Przedmie
ściu Nr domu 36, wprost Saskiego Placu, 
mieszkania Nr 12, zastać można z rana do 
godziny 11, po południu od 2 do 4.

9 o

MAJĄTEK ZIEMŚKT” 
Do sprzedania w każdym czasie, w Powiecie 
Łowickim, o 20 wiorst szosą od Łowicza, 
a e 26 wiorst od m. Łodzi, od Fabryki cu
kru Łyszkowice o wiorst 6. Rozległość mórg 
745, prętów 166, w tem gruntu ornego około 
mórg 509—w 2/3 pszennego na którym się 
rodzą buraki, a w y3 żytnie szezerki, Lasu 
budulcowego i młodego około mórg 115. Łąk 
dwnkośnych około mórg 40, resztę pastewni- 
ki i zagajniki, z cegielnią, z inwentarzem ży
wym i martwym, z obsiewami ozimnemi i ja- 
Temi, większa część szacunku z Towarzyst
wem zostanie przy gruncie, budynki są dosta
teczne. Wiadomość u właściciela w Rudniku 
prrez Główno, lub u Wojciechowskiego w Ło
wiczu Nr 212. 3- 3—6760—

Wyklejanie pokojów
OBICIEM, 

podejmuje się Introligator Wilch. Reichert. 
Ulica Senatorska Nr 6, dom Zandbanka.

-7125—6-6
Do sprzedania:

Łóżko mahoniowe. 2 Okrycia damskie, 
krótkie i długie; Szealąg Brzytwy angiel
skie, Banieczn’ki, Lewarki ao zębów i du
żo innych Felczerskich Narzędzi. Ulica Zgo
da, Nr 1, mieszkania 4, nowa oficyna. 
______________________ -7322—3—3

Skład Węgli i Drzewa
opałowego

F, Starzyńskiego, 
Chłodna Nr 42, 

poleca najlepsze gatunki z kopalni Górno- 
Szląskieh, po cenach zniżonych. Zamówienia 
natychmiast załatwia, koszta posłańca lub 
poczty miejskiej przyjmuje na siebie, odstawa 
w skrzyniach zamykanych. —4667—9—14

Do wydzierżawienia od Ś-go Jana

Wtóy, Oleamia, 
FOLUSZ, Jagielaik, perlak, szpieganek, dwa 
ganki z cylindrami i kamieniami francuzkie- 
mi, donośna woda, (dz. 15) 30 przeszło mor 
gów gruntu z łąką i pastwiskiem, opał. Od 
Warszawy wiorst 76, z tych wiorst 70 kole
ją, od miasta gubernialnego i dwóch powia
towych wiorst 12 do 14. Wiadomość u Re
jenta Gostomskiego w Sądzie Appellacyjnym 
przy ulicy Miodowej. 2—3—7904— 

przy zbiegu ulic Marszałkowskiej i Widok 
Nr 21, do sprzedania lub wydzierżawienia. 
Wiadomość u właściciela, Grzybowska Nr 13, 
mieszkania 1, bez pośrednictwa.

-7495—3-6

Trzcina sufitowa
dobra, sprowadzona z Galicji, do sprzedania, 
kopa jedna is 8, w większej ilości do zgody, 
stoi na galarze pod wodociągiem, wyżej mo
stu. —8091—3—3 

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę

Garnitur Mebli
urzędowej roboty, Sofa i Szeszlong, Poduszki 
skórzane, ulica Marszałkowska Nr63, wprost 
bramy, Nr 12 mieszkania. —8236—2—6

mahoniowy, no’ 
ra, ulica Solnara, ulica 
terze.

jJest do sprzedania

FORTEPIAN
fasonem, z fabryki Hoffe- 

12, mieszkania 1, na par- 
—8239—2—3

FORTEPIAN
w dobrym etanie, mahoniowy, fabryki Maksa, 
o 6 i pół oktawy, z mocnym głosem, jest do 
sprzedania za cenę przystępną.—Tamie do 
odnajęcia na 6 tygodni Pokój z meblami. 
Ulica Ś-to Jerska Nr nowy 12, w trzecim 
podwórzu, z bramy na lewo druga sień, na 
2 m piętrze. —8189—2—3

o 6-ciu oktawach, zdatny do nauki dla dzie
ci, do sprzedania za rs. 30, oraz żądany jest 
Journal pour Tons z 1894 r. Wiado
mość przy ulicy Ś-to Jerskiej Nr 10, miesz
kania 26. Osoby interesowane raczą się zgło
sić od godziny 11 rano do 6 wieczorem.

-8133-3—3

Meble, 
Lampy, Żerandol.

0R1GI8ALIE AMEBVKANSXIE
Wbeelera i Wilsona

Jeet do sprzedania, garnitur mebli maho
niowy, zielonym aksamitem kryty, Szafy, Kre
dens, Stoły, Krzesła, Łóżka, Lampy, Para
wan, Toaletka, Gzymsy złocone z rozetami, 
Wózek dziecinny, oraz duży bronzowy Że
randol, mogący służyć i do zakładu.—Wia
domość codziennie od godziny 9 rano do 4 
po południu, ulica Elektoralna Nr 35 pierwsze 
piętro od frontu. —7667—5—6

Maszyny do szycia, i 
uznane w kraju naszym od lat 15-stu ’ 
jako najdoskonalsze, przez żadne ' 
naśladowania dotąd niedoścignięte, ’ 
poleca się w cenie od rs. 50. Nowo ! 
wynalezione Nr 6 i 7 Maszyny powyższej ’ 
fabryki dają się zastosować do każdego 
rodzaju szycia na najgrubszych skó
rach, suknach i muślinach.

Jedyny Skład tych Maszyn znajduje 
się pizy ulicy Rymarskiej Kr 8.

Tamże znajduje się wielki wybór 
Maszyn do szycia systemu Singers, 
jakoteż ręcznych maszyn do szycia. Bio- 
rącym do dalszej odsprzedaży odstę
puje się stosowny rabat. 4—24—6265—

Wiadomośó dla Panów Emerytów 
lubiących zajęcie.

W osadzie Sulejów, z powodu zmiany oko
liczności, jest do sprzedania domek składają
cy się z 3 pokoi i kuchni, oraz placu na 
©gród, przytem około 15 mórg ziemi z zasie
wami każdego czasu.—Wiadom. bliższą udzieli 
właściciel za dołączeniem Marki. Adres: La- 
tuezewski w Sulejowie nad Pilicą.

-7420-3-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

FORTEPIAN
maheniowy, o 7-miu oktawach, w dobrym 
f ta nie, za cenę przystępną, ulica Szeroka 
Freta Nr 11 nowy, drugie piętro od frontu.

-7970- 4-6 
Jest do sprzedania

stolarska (piła) i Kontuar czyli Bufet nie- 
i wielki, przydatny być mogący przy sprzeda- 
■ ży wody sodowej, lub do innego handlu, przy 

ulicy Gołębiej pod Nr 177/5, wiadomość u 
stróża. —8184—2—2

Jest do sprzedania 

j Toaleta jesionowa, Lóźko 
jesionowe iWiolonczella, 

Nowy-Świat Nr 36, mieszkania 19.
 —7911 - 2-2

Do najęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy Śto 
Krzyzkiej Nr 15 nowy, wprost ulicy Włodzi
mierskiej

1. Cite pierwsze piętro, 
złożone z 8 pokojów, przedpokoju, kredensu, 
balkonu oszklonego, kuci ni angielskiej, spi
żarni, góry oddzielnej i wszelkiemi dogodno- 
śeiami. Cena rocznie rs. 1000.

2. Sklep obszerny
z wystawą, wprost ulicy Włodzimierskiej, 
z pokojem mieszkalnym. Cena roczna rs. 500. 
Wiadomość bliższa u Budowniczego A. Loewe 
w Zamku Królewskim na 2 piętrze.

4-5-6231—

Mieszkania Letnie
w Rudzie Guzowskiej, zaraz obok trzeciej sta
cji drogi żelaznej Wiedeńskiej, w domu pod 
Gwiazdą, w miejscowości lesistej, w pobliżu 
rzeczki kąpielnej. Na miejscu ogródki, altanki, 
gimnastyka, restauracja, nabiał, lodownia, 

j fortepian. Pokoje są pojedyncze, po dwa, lub 
i po trzy, z meblami lub bez. Targi miejscowe 
; dostarczają wszelką żywność. Szwajcar Ban- 

hofu wskaże. 2—4—7853—

w domu pod Nrem 861/43, przy ulicy Ogro
dowej, są do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. 
4 pokoje, kuchnia, spiżarka, piwnica i gó
ra, na 1-m piętrze, z 2-ma wchodami, za 
cenę rs 300 rocznie, oraz różne mniejsze lo
kale. Wiadomość na miejscu u Dzierżawcy 
tegoż domu. —8225—2—2

Tanie mieszkania
są do wynajęcia od 1 Lipca w domu fronto
wym przy ulicy Dzielnej, zaraz za domem 
Sądowym, składające się z 4, 3 i 2 pokoi 
z przedpokojem, kuchnią, piwnicą i górą, po 
cenach 350, 250 i 180 rs. rocznie.—Wiado
mość na miejsou lub przy ulicy Włodzimier- 
euej Nr 12, mieszkania Nr 20, gdzie można 
obejrzeć plany. —7573—5—6

POKÓJ
umeblowany z usługą i wszelkiemi wygoda
mi od 20 Maja. Włodzimierska Nr 12, mie
szkania 19. 4—5—7736—

Są do wynajęcia każdego czasu

Trzy Pokoje
z przedpokojem od frontu, umeblowane, mogą 
być i pojedynczo. Przy ulicy Marszałkow
skie) vis a vis Hotelu Maringe Nr 69, miesz
kania 7, drugie piętro. —7910—3—3

Do wynajęcia elegancki frontowy

SA L O N
z przedpokojem, na 1 piętrze przy ulicy Bie
lańskiej Nr 17, za rs. 225 rocznie.—Wiado
mość^ w kantorze froterów przy ulicy Długiej 

Korzystny Interes!
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Sklep Wiktuałów pod korzystnemu wa
runkami. Ulica Pańska Nr 10 nowy.

-7847 - 3-3

Pięć Po&oi
z dwoma balkonami, obszerną kuchnią, spi
żarnią, piwnicą i komórką, jest do najęcia na 
1 piętrze od frontu z pięknym widokiem, przy 
rogu ulicy Leszczyńskiej i Oboźnei Nr 2821a 
(14) od 1 Lipca r. b. za cenę rs. 450 rocmie.

-7764—2-3

trze (nielieząe antresoli) umeblowane, z for- 
teniauem, przy placu Śgo Aleksandra Nr 8 
z 5 pokoi i salonu, oraz kuchni składające 
się, ze zlewami i wodociągiem, nadto możno 
mieć naczynia kuchenne i stołowe, oraz miej
scową służąeę do wszystkiego.—Wiadomośó 
tamże pod Nr 11 mieszkania. —7512—3—3

W nowo wystawienej oficynie w śród ogro
du, są do wynajęcia ol 1 Lipca r. b. 

Trzy Mieszkania 
familijne, złożone z 3 pokoi, przedpokoju ku
chni, piwnicy i góry wspólnej, w cenie od 300 
do 350 rs. rocznie, oraz mieszkanie kawaler
skie z 1 pokoju za rs. 100 rocznie. Wodociąg 
znajduje się na miejscu. Wejście od ulicy 
Marjensztad Nr 19 nowy gdzie sztachety. 

3-3—7542- 
ml

do wynajęcia od 8 lipca r. b. Dwa po czte
ry obszerne pokoje, przedpokoje, kuchnie, gar
deroby, z dwoma wejściami od frontu. Ośm po 
dwa pokoje, przedpokoje, kuchni, jeden o 3 
obszernych pokojach, kuchenki od frontu, dwa 
po jednym pokoju i kuchni, oraz kilka kawa
lerskich, podwójne i pojedyńeze pokoje 
wszystko w domu czysto i porządnie u- 
trzymanym, po cenach przystępnych, wiado
mość na miejscu przy ulicy Leszno Nr 51, 
każdodziennie od 2 po południu u rządcy te
go domu. —6437—5—6

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana lub zaraz

Pokój z kuchnią,
z ogrodem, komórką i piwnicą. Nowolipki Nr 
39 za Smoczą. —7630—2—3

Ulica Hoża Nr 15.
Do wynajęcia zaraz, lub od Ś-go Jana 4 

pokoje z przedpokojem i kuchnią na parterze. 
Oświetlenie gazowe, może być urządzone na 
lokal, lub kawiarnię, bawarję i t. p.—Wia
domość u Rządcy tamże. —8012—3 -5

obszerny na Letnie Mieszkanie, jest do 
najęcia w Lasku na Czystem. Wiadomośó 
tamie w bufecie. —8073—3—3

W Drukarni „Kuriera Warszawskiego". Pl&e Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Obszerne Lokale
na Bawarję, dla Lakierników powo
zów, warsztaty stolarskie, Magle lub 
inny proceder, pod Nr 28 nowy, przy ulieT 
Śliskiej. Wiadomość u Rządcy domu. 7

Jest do odstąoienia z powodu wyjazdu

MIESZKANIE 
od dnia 1 Maja do 1 Lipca; składające się 
z 2-eh pokoi, przedpokoju i kuchni za bardzo 
przystępną cenę. — Wiadomość Nowy-Swiat

feztaie | 
od 1- go Lipca r. b., złożono z 6 obszernych 
pokoi, na 1-m piętrze od frontu, z 2 balko
nami, przedpokojem, kuchnią i innemi dogo- 
dnościami, pod Nrem 32 w Alei Jerozolim- 
Bkiej, stróż na miejscu wskaże. —7416—2—3 

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

SKLEP J 
obszerny, pokój, kuchnia i piwnica, za przy
stępną cenę. Lokal ten, odpowiednim jest 
na Bawarję, Skład Wódek, lub też na zakła
dy; Felczerski, Krawiecki, Obuwia, handel 
żelazny, Szklarski, lub innego rodzaju rze- I 
miosłowy Proceder. Wiadomość: Chłodna Nr I 
40 w Sklepie Wiktuałów. 3-3—7921— ■

z pieczywem i dystrybucją, egzystujący od 
lat 10, jest do odstąpienia'* Wiadomość No
wy-Świat Nr 19. —8117—3—3

“SlŁielp" 
z mieszkaniem frontowem 
i 2 mieszkania po 3 pokoje i kuchnia, do 
wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Na
lewki Nr 32. Wiadomość u Właściciela. 
_______________________-8126—3—3

W środkowym punktcie miasta, przy ulicy 
Nowo-Sonatorskiej, w domu pod Nrem 4 do 
najęcia od 1 Lipca:

SKLEP
obszerny z oknem i oddzielnym pokojem, oraz 
5 pokoi z kuchnią i spiżarnią, na 2-m pię
trze od frontu, wiadomość u Rządcy. 
________________ —7333—3—3

Od 1 Lipca do najęcia 

6 POKOI, 
przedpokój kuchnia, na 1 piętrze z balkonem 
i ogródkiem, niedaleko Saskiego ogrodu, za 
600 rs. rocznie przy ulicy Grzybowskiej Nr 29; 

3-3-8087—

POKÓJ
przy familji, jest do wynajęcia od pierwsze
go Lipca dla kobiety. Ulica Nowogrodzka 
Nr 27, mieszkania 15, w oficynie na pier- 
wszem piętrze. —8124—3—3

Jeden duży Pokój
i kuchnia na miesiące letnie, za rs. 36kwar
talnie, z meblami lub bez, od 1 Czerwca, Grzy- 1 
bowska Nr 10, mieszkania 14. 3-3 -8061—

za rs. 450 rocznie od 1-go Lipca, jest do wy
najęcia, składający się z 4 pokoi, garderoby, 
kuchni, piwnicy 1, góra wspólna, urządzenie 
gazowe, kran wodociągowy i zlew, mieszka
nie to zupełnie odnowione będzie. Ulica Orla 
Nr 6-  3- 3-8002-

Jest do odstąpienia zaraz

SKLIf
w korzystnej’ miejscowości, na pryncypalnej 
ulicy, z oświetleniem gazowem, dobrze gatun; 
kowanym towarem tabaezaym i materjał&nd 
piśmiennemi, w tymże sklepie korzystnie od
chodzić może galanterja. Do nabycia teg« 
interesu potrzebną jest summa około rs. 2,000- 
Reflektanciraczą się zgłaszać na ulicę Brack? 
Nr 13, mieszkania 17, od godz. 9 do 11 rano- 

—8072—3—3

Nagrody rs. 2.
W Sobotą dnia 13 b. m. zginęła Suczka 
czarna z krótkiem ogonkiem i smołą na no* 
sie. Kto odprowadzi na ulicę Długą, domu 
Nr 21, mieszkania 10 otrzyma powyższą na* 

grodą. —8076—3—3

^osBweso gessypofi.


